Shkolla e mesme e Qytetit t&é Shkupit
"Dimitar Vllahov"

PROGRAMI PER ZHVILLIMIN E SHKOLLES
2023 - 2027

Shkup, 2022



PERMBAJTJA

Letérnjoftimi

Pér shkollén

Qéllimet e shkollés

Misioni dhe vizioni i shkollés

Motoja e shkollés

Nga prioritetet tek géllimet strategjike

Nga géllimet strategjike tek géllimet zhvillimit
Qéllimi strategjik 1

Qéllimi strategjik 2

Qéllimi strategjik 3

Qéllimi strategjik 4

Zbatimi i ploté i programit té zhvillimit té shkollés



Letérnjoftimi

Republika e Magedonisé

Shkolla e mesme e Qytetit té Shkupit
,DIMITAR VLLAHOV*

gyteti
SHKUP

komuna

AERODROM

Dita, muaji dhe viti i themelimit

08. 11. 1955

Rruga dhe numri
Rr.,Brigada e trete magedonase“ nr.22
Tellfaks: 02/2464-590

Nénshkrimi i personit té autorizuar




PROGRAM PER ZHVILLIM SHKOLLOR

2023 - 2027
SHKOLLA Shkolla e mesme e Qytetit t& Shkupit "Dimitar Vllahov"
Adresa Rruga “Brigada e treté magedonase” nr.22 — Shkup

Té dhénat e kontaktit (tel,
faks, e-mail)

Tel./fax: 02/2464-590; 02/2462-733
sugsdimitarvlahov@yahoo.com

Periudha e pérgatitjes sé
PZHSH

Néntor - Dhjetor 2022

Numri i nxénésve né
shkollé

520

Numri i shkollave rajonale

DREJTORI| SHKOLLES

Emri dhe mbiemri

Jasminka Gudomanova

Nénshkrimi

Data

MIRATUAR NGA KSH

Emri dhe mbiemri

Elizabeta Stojanovska

Nénshkrimi

Data




PER SHKOLLEN

Shkolla disponon me objekt shkollor, nga i cili: pér klasat me sipérfage 1412 m 2, dhe

hapésira té tjera mésimore me sipérfage 1 217 m 2, sipérfage oborri 1 790 m 2 dhe kénd
lojérash 1 100 m . 2.

Né kété vit shkollor (2022/23) né shkollén toné jané regjistruar 520 nxénés né 40

klasa. Mésimi né shkollé zhvillohet me dy ndérrime.
Mésimi teorik zhvillohet né 21 klasa, ndérsa mésimi praktik zhvillohet né hapésira té
pajisura né ményré té pérshtatshme, dhe até:

Kabinete té informatikés, dy me internet 24 oré ;

Kabineti pér mésim praktik pér profilin arsimor té parukierisé;

Kabineti pér mésim praktik pér profilin arsimor teknik i kozmetikés;

Kabineti pér mésim praktik pér profilin arsimor estet pér kujdesin e duarve dhe
kémbéve;

Kabineti pér mésim praktik pér drejtimin kimiko - teknologjik pér profilin arsimor té
teknikut ushgimor. Zyra éshté e pajisur né ményré bashkékohore dhe plotéson
nevojat pér mésim prakitik;

Sallon i parukerisé - kozmetikés, né té cilin njé pjesé e mésimit praktik realizohet
dhe i ndodhet jashté shkollés;

Laboratori kimik pér realizimin e ushtrimeve dhe mésimit praktik pér profilet nga
drejtimii kimiko-teknologjik (teknik ushgimor, teknik pér mbrojtjen e mjedisit);
Punétori grafike pér realizimin e mésimit prakti pér profilin arsimor té dizajnit
grafik editor;

Klasé e pérshtatur pér zbatimin e mésimit pér Sport dhe aktivitete sportive;

Sallé konferencash e pajisur né ményré nashkékohore;

Né pérputhje me planet dhe programet e reja, 1/3 e mésimit praktik realizohet

nga punédhénésit, sipas profilit arsimor. P&r nevojat e arsimit té dual, me géllim té
realizimit efikas té mésimit praktik dhe Mésimit pérmes punés te punédhénési, jané
lidhur memorandume me njé numér té konsiderueshém kompanish, pérkatésisht pér
té gjitha kualifikimet qé pérfagésohen né shkollé.

QELLIMET E SHKOLLES



Qéllimi i shkollés éshté té pérmirésojé vazhdimisht punén e saj dhe té arrijé
rezultate gjithnjé e mé té mira. Pér té realizuar kété géllim, ai fillon nga:

e Programi i zhvillimit;

e Vetévlerésimi i shkollés;

e Vlerésimi integral nga IASH dhe té tjerét.

Né shkollE theksojmé kéto prioritete:

1. Pérmirésimi i kompetencave profesionale té personelit mésimor;
Modernizimi i mésimdhénies;
Pérmirésimi i kushteve pér realizimin e punés edukativo-arsimore né shkollé;
Futja e inkluzivitetit né mésimdhénie;
Realizimi i eko-standardeve;
Zhvillimi i partneritetit strategjik ndérmjet nxénésve, mésimdhénésve,
prindérve dhe pushtetit lokal,
7. Karakteri multietnik i shkollés.
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Népérmjet procesit arsimor, té rinjté fitojné njohuri dhe shkathtési qé paragesin
bazén pér vazhdim té arsimimit dhe konkurrencén né tregun e punés.

Vémendje e vecganté do t'i kushtohet rolit t¢ mésimdhénésve dhe nxénésve né
procesin mésimor. Njé vend gendror do t'i jepet nxénésit, interesave té tij dhe lirisé né
zgjedhjen e aktiviteteve té tij. Ne do té pérpigemi té braktisim marrédhénien tradicionale
mésues-nxeénés, gé bazohet né mésimdhénie dhe dégjim. Procesi i ri edukativo-arsimor
duhet té preferojé njé marrédhénie té re né té cilén rolet e té gjithé té pranishméve jané
aférsisht té barabarta dhe pérvetésimi i kompetencave njohése, psikomotore dhe
afektive né nivelin e zbatimit (zbatimi i njohurive - kompetencés, zotérimi i njohurive gé
mundésojné zgjidhjen e problemeve dhe reagimi né situata té reja dhe zotérimi i
aftésive komunikuese dhe sociale).

MISIONI DHE VIZIONI | SHKOLLES

Me géllimi gé té pércaktohet vendi i shkollés né tregun e punés dhe pér té
zhvilluar njé strategji konkurrence, ne pércaktuam dhe analizuam faktorét e ndryshém
té jashtém dhe té brendshém, si objektivé ashtu edhe subjektivé.



Faktorét e jashtém:

mjedisi tradicional arsimor (opinioni publik, niveli arsimor i shumicés sé
popullsisé, ményra e jetesés sé popullsisé);

arsimi trevjecar pér njé numér té caktuar prindérish paraget kosto mé té ulét
dhe mundési pér punésim dhe vetépunésim mé té shpejté;

tregu arsimor: né gytet nuk ka shkolla té kétij lloji t& drejtimeve arsimore;
resurse té tjera ambientale: ekzistojné njé numér i madh kompanish gé merren
me aktivitete pér té cilat shkolla joné pérgatit kuadér, pérkatésisht mundési
punésimi dhe vetépunésimi.

Faktorét objektivé té brendshém:

potenciali teknik: né njé nivel optimal dhe me njé tendencé té vazhdueshme pér
té pérmirésuar kulitetin dhe kuantitetin;

potenciali financiar: i kénagshém dhe me mundési rritjeje;

kushtet hapésinore: mungesa e hapésirés shkollore (klasa, kabinete dhe sallé
té fizkulturés).

Faktorét subjektivé t& brendshém:

kuadri ekzistues (kompetenca, njohurité dhe aftésité e tyre profesionale): p
kompetenca profesionale éshté né nivel té larté, zbatohen metoda
ndérvepruese té punés me nxénés dhe pérdoret teknologjia bashkékohore
arsimore me té cilat disponon té shkolla;

géndrimet, vlerat dhe mendimet e punonjésve: éshté e nevojshme t'i kushtohet
mé shumé vémendije pérmirésimit té kulturés dhe klimés sé shkollés.

Misioni
Aftésojmé kuadr, té socializuar, té pjekur emocionalisht dhe té gatshém

pér té promovuar integrimin etnik dhe pér t'iu pérgjigjur sfidave moderne
profesionale.

Vizioni

Nxénésit té besojné se fuqia e té mésuarit dhe njohuria do t'i ndihmojé ata té
ndértojné ardhmériné e tyre né njé shogéri té integruar multikulturore.

Motoja e shkollés
"Fillimi éshté kétu, ndérsa e ardhmja éshté para meje"

Misioni dhe vizioni do té arriheshin duke arritur géllimet e méposhtme:

arritten e kualitetit té larté né mésimdhénie me mésimdhénés me
profesionalizém & larté dhe té orientuar né ményré bashkékohore;
sigurimi i kushteve mé té mira pér kryerjen e mésimit teorik dhe praktik;
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- vendosja e shkollés né bazé té njé organizate biznesi shumé profesionale;

- maksimizimi i potencialit t& shkollés;

- sigurimin e fondeve té nevojshme duke mbéshtetur marketingun profesional,
promovimin dhe sponsorizimet;

- realizimi i bashképunimit afatgjaté me shkolla respektabile brenda dhe jashté
vendit me géllim té pérmirésimit té procesit edukativo-arsimor;

- veprim né infrastrukturén dhe formésimin e saj me qéllim té rritjes sé kualitetit
té procesit edukativo-arsimor né térési.

NGA PRIORITETET TE QELLIMET STRATEGJIKE

Ku jemi tani? Ku duam té jemi?
Krijimi i kushteve pér pérdorimin e 1. Pérmirésimi i cilésisé sé
pandérpreré té TIK-ut né procesin mésimdhénies népérmjet pérdorimit té
mésimor dhe formave dhe metodave té ploté té resurseve ekzistuese dhe
tjera pér pérshtatjen e programit dhe planit | rijimi i kushteve mé té mira
sipas aftésive té nxénésve; bashkékohore dhe materialo-teknike
Pérdorimi mé i madh i teknologjisé sé dhe hapésinore pér puné.
informacionit dhe teknikave moderne té té
mésuarit;
Pérmirésimi dhe sigurimi i kushteve
hapésinore dhe materiale pér puné;




Pérmirésimi i rrjetit té internetit dhe pajisje
funksionale té TIK-ut, pajisja e shkollés me
resurse dhe té ardhura té ndryshme
mésimore;

Pajisja e shkollés - pérmirésimi i pajisjeve
té kabineteve ekzistuese dhe formimi i
kabineteve té reja pér realizim t& mésimit
né kabinet né njé numér té caktuar
|éndésh;

Salla e edukimit fizik, shtimi i klasave té
reja gé do té korrespondojné me
standardet e shkollés dhe pajisja e tyre, si
dhe renovimi i klasave ekzistuese;

Bashképunimi profesional i
mésimdhénésve (né nivel té aktivéve
profesional, mentorimi, etj.);

Trajnimi i mésimdhénséve pér puné me
nxénésit me nevoja té posagme arsimore
dhe me aftési té kufizuara fizike né
zhvillimin dhe kompletimin e ekipit pér
inkluzion pér té siguruar IEP (programe
arsimore inkluzive) té pérshtatura miré;
Pérkryerja profesionale e mésimdhénésve
- pérkryerja e vazhdueshme,
bashké&punimi, aplikimi i teknologjisé
bashkékohore arsimore dhe puna ekipore;
Organizimi i trajnimeve pér kuadrin
mésimor pér realizim t& mésimit né
distancé, mésimin nga shtépia;
Pérmirésimi i bashképunimit me subjektet
afariste ku realizohet trajnimi praktik;

2. Edukimi dhe zhvillimi profesional i
personelit mésimor

Rritja dhe nxitja e interesit té nxénésve pér
pjesémarrje né aktivitete jashtéshkollore,
seksione, projekte, gara;

Pérmirésimi i informimit té nxénésve dhe
prindérve duke shfrytézuar té gjitha
mundésité e reja teknike né shkollé dhe
sistemin arsimor né republiké, duke nxitur
késhtu interesin pér bashképunim mé té
miré me prindérit.

Rritja e fondit té literaturés profesionale
dhe pérmirésimi i gjendjes me furnizimin
me mjete mésimore dhe teknike, si dhe
shfrytézimin maksimal té tyre.

Kryerja cilésore e mésimit plotésues dhe
shtues;

Pérfshirja e vazhdueshme e prindérve né
monitorimin e arritjeve dhe rregullsisé sé
NnXénésve;

Reduktimi i braktisjes dhe pérséritjes sé

3. Avancimi i procesit edukativo-
arsimor




nxénésve né minimum;

Bashképunimi me prindér, me institucionet
edukativo-arsimore etj., pér pérmirésimin e
komponentit edukativo-arsimor té
nxénésve dhe jetés sé tyre;

Aktivizimi i funksionit té bashkésisé sé
nxeénésve,

Marrja e masave pér pérmbushjen e ploté
té rezultateve té té nxénit té parashikuara
pér trajnimin praktik;

Vazhdimi i aktiviteteve promovuese -
organizimi i garave, aktiviteteve
humanitare dhe té tjera;

Bashképunimi me bashkésiné lokale pér
organizimin e tribunave pér problemet e té
rinjve (emocionale dhe sociale) si dhe pér
parandalimin e varésive dhe formave té
ndryshme té dhunés;

Bashképunimi me agjenciné e punésimit
pér kryerjen e testeve pér orientimin
profesional té nxénésve dhe orientimin
profesional;

Angazhimi mé i madh i té gjithé stafit
mésimor né punén e shkollés né té gjitha
sferat e tjera (nuk merret parasysh vetém
mbajtja e mésimit té rregullt) né ményré qé
té gjithé mésimdhénésit té pérfshihen
njésoj dhe té japin kontributin e tyre né
punén e shkollés;

Vazhdimi i aktiviteteve promovuese - pér
afirmimin e shkollés dhe pérfshirje mé té
madhe né aktivitetet jashtéshkollore né
bashké&punim me vetégeverisjen lokale.
Bashképunimi i shkollés me partnerét
socialé, me shkollat tjera, gendrat e
karrierés nga shkollat tjera, bashké&punimi
ndérkombétar dhe me vetégeverisjen
lokale;

4. Intensifikimi i bashképunimit me
vetégeverisjen lokale dhe partnerét
socialé

10




NGA QELLIMET STRATEGJIKE DERI TE QELLIMET ZHVILLIMORE

Qéllimet strategjike

Qéllimet e zhvillimit

1. Pérmirésimi i cilésisé sé
mésimdhénies népérmjet pérdorimit té
ploté té burimeve ekzistuese dhe
krijimit té kushteve mé té mira dhe
moderne té punés materialo-teknike
dhe hapésinore.

1.1 Renovimi dhe pajisja e njé hapésire té
adaptuar dhe fushés ekzistuese pér
aktivitetet sportive;

1.2 Renovimi, pajisja dhe modernizimi i
kabineteve pér kryerjen e mésimit praktik
pér té gjithé sektorét;

1.3 Ripértéritja e teknologjisé kompjuterike
dhe krijimi i kushteve pér aplikim té
pandérpreré té TIK-ut né mésimdhénie;

1.4 Rikonstruksioni i hapésirave té bodrumit
dhe vénia e tyre né funksion té procesit
edukativo-arsimor;

1.5 Pajisja kabinetve ekzistuese dhe formimi i
kabineteve té reja pér zhvillimin e
meésimdhénies sé kabinetit;

2. Edukimi dhe zhvillimi profesional i
personelit mésimor

2.1 Zhvillimi i vazhdueshém profesional dhe
profesional i mésimdhénésve pér
veprimtari moderne mésimore dhe
jashtéshkollore;

2.2 Thellimi i bashké&punimit me komunitetin
e biznesit me géllim té pérmirésimit té
kuadrit mésimor profesional;

2.3 Trajnime pér punén me fémijét me nevoja
té vecanta arsimore dhe vlerésim sipas
aftésive té nxénésve;

2.4 Pérdorimi i mjeteve dhe metodave
moderne;

2.5 Zhvillimi i sistemit té vlerésimit té
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méesuesve;
2.6 Pasurimi i fondit té bibliotekés me
literaturé profesionale bashkékohore.

3. Avancimi i procesit arsimor

3.1 Pé&rmirésimi i arritjeve té nxénésve.

3.2 Pérmirésimi i buxhetit té shkollés pérmes
aktiviteteve shtesé qé pérfshijné nxénésit;

3.3 Promovimi i shkollés.

4. Intensifikimi i bashképunimit me
vetégeverisjen lokale dhe partnerét
social

4.1 Organizimi i trajnimeve me réndési
praktike;

4.2 Organizimi i tribunave me tema té
réndésishme pér studentét;

4.3 Afirmimi i shkollés né mesin e nxénésve
té shkollave fillore dhe prindérve té tyre;

4.4 Prezantimi i profileve té reja té
mésimdhénies, sipas nevojave té tregut
té punés
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1. Objektivi strategjik: Pérmirésimi i cilésisé sé mésimdhénies népérmjet pérdorimit té ploté té burimeve
ekzistuese dhe krijimit té kushteve mé té mira dhe moderne té punés materialo-teknike dhe hapésinore.

Aktivitetet (veprimet)

aktivitete sportive.

- Projekti i propozuar
(specifikim) pér
renovim dhe mobilim;
- Shpallja e tenderit
pér mbledhjen,
shqgyrtimin dhe
pérzgjedhjen e ofertés

zbatimit;

- Monitorimi i zbatimit;
- Paraqitja e njé
raporti.

realizimit;

- Monitorimi i zbatimit;
- Paragitja e njé
raporti

- Paragitja e njé
raporti

Z?f/'i'l'lrinn;i't Qéllimet specifike Viti 1 Viti 2 Viti 3 Viti 4
111 - Formimi i njé ekipi - Pérgatitja e
S Pércaktimi i mésuesish pér té specifikimeve teknike
_g nevojat pér rinovimin pércaktuar situatén pér materialet e
=) dhe pajisjen e njé aktuale dhe nevojat nevojshme;
5 dhome té pérshtatur specifike pér rinovim - Shpallja e tenderit
5 pér aktivitete sportive dhe mobilim; pér mbledhjen,
g dhe njé kénd lojrash - Mbledhja e asetit shqyrtimin dhe
= dhe formimi i pérzgjedhjen e ofertés
2 komisionit pér meé té favorshme
© pércaktimin e
% nevojave specifike pér
E renovimin dhe
2 pajisjen e dhomés pér
) . .
o aktivitete sportive dhe
2 kéndit té lojérave ;
2 - Pérgatitja e
2 propozimit pér
g renovim dhe mobilim;
= 1.1.2 Rinovimi dhe - Punésimi i - Kryerja e - Kryerja e - Monitorimi i
= pajisja e njé dhome ekspertéve pér té veprimtarisé; veprimtarisé; zbatimit;
é dhe kéndi lojérash té pércaktuar fizibilitetin | - Formimi i njé ekipi - Formimi i njé ekipi - Monitorimi i
e pérshtatur pér teknik pér monitorimin e pér monitorimin e pérdorimit;
S
Q
<
©
£
>
o
§=
@
—
—

ekzistues pér aktivitete sportive

mé té favorshme
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1.

Qéllimi strategjik: Pérmirésimi i cilésisé sé mésimdhénies népérmjet pérdorimit té ploté té resursevee

ekzistuese dhe krijimit té kushteve mé té mira dhe moderne té punés materialo-teknike dhe hapésinore.

Aktivitetet (veprimet)

- Pérfshirja e
mésuesve, drejtorit,
etj anétaréve té
jashtém, Bordit

Qéllimi i Qéllimet konkrete — — — —
shvillimit Viti 1 Viti 2 Viti 3 Viti 4
- 1.2.1 Pércaktimi i - Formimi i njé - Propozim pér - Pércaktimi i - Monitorimi i
2 nevojave dhe komisioni pér pajisjen e njé nevojave specifike pérdorimit;
o pajisjen e njé laboratori | pércaktimin e laboratori kimik; pér rinovimin e njé - Dorézimi i njé
= kimik nevojave pér pajisjen | - Thirrja pér tender laboratori kimik; raporti;
© e njé laboratori kimik; | pér grumbullim, - Thirrja pér tender | - Planifikimi i
3 - Punésimi i shqyrtim; pér grumbullim, aktiviteteve té
= ekspertéve pér té - Pérzgjedhja e shqyrtim; ardhshme
% pércaktuar fizibilitetin | ofertave mé té - Zgjedhja e ofertés
= teknik; favorshme. mé té favorshme.
S
N
=
]
o
o
S

1.2. Rinovimi, pajisja dhe
e mésimit praktik pér té gjithé

sektorét

Drejtues;
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shkollés dhe kushtet
€ punés;

- Pérgatitja e njé
raporti nga inspektimi
dhe dérgimi i tij né
Bordin e Drejtoréve.

ofertés mé té
favorshme;

- Realizimi i renovimit
dhe mobilimit té
kabineteve té tjera;

- Formimi i njé ekipi
pér monitorimin e
zbatimit;

- Monitorimi i
zbatimit;

- Paragitja e njé
raporti

1.2.2 Pércaktimi i - Formimi i komisionit | - Njoftimi i - Formimi i njé ekipi | - Monitorimi i
nevojave, rinovimi dhe pér pércaktimin e tender pér rinovimin pér monitorimin e pérdorimit;
pajisja e punishtes propozimit pér dhe pajisjen e njé aktiviteteve pér - Dorézimi i njé
grafike renovim dhe pajisje punishteje grafike; pajisjen e raporti;
punétoria grafike; - Zgjedhja e ofertés punétorisé grafike; - Planifikimi i
- Punésimi i meé té favorshme; aktiviteteve té
ekspertéve pér té - Fillimi i rinovimit ardhshme
pércaktuar fizibilitetin | - Formimi i njé ekipi
teknik; pér monitorimin e
- Pérfshirja e realizimit té rinovimit
mésuesve, drejtorit etj | dhe pajisjes sé
anétaré té jashtém, punétori grafike;
Bordi Drejtues - Paragitja e njé
raporti.
1.2.3 Monitorimi i - Takime me mésues, | - Projekti i propozuar | - Realizimi i - Monitorimi i
nevojave, hartimi i drejtori, prindér, (specifikim) pér aktiviteteve té pérdorimit;
planit, rinovimi dhe nxénés pér nevojat renovim dhe mobilim; | planifikuara; - Dorézimi i njé
pajisja e klasave té tjera | né zyra. - Shpallja e tenderit - Mirémbaijtja e raporti;
pér mésim praktik. - Kontakte me pér mbledhjen, shkollés dhe - Planifikimi i
eksperté dhe njohuri | shqgyrtimin dhe ndérhyrja e rregullt | aktiviteteve té
pér gjendjen e pérzgjedhjen e e ndryshimeve; ardhshme

1. Qéllimi strategjik: Pérmirésimi i cilésisé sé mésimdhénies népérmjet pérdorimit té ploté té resurseve ekzistuese

dhe krijimit té kushteve mé té mira dhe moderne té punés materialo-teknike dhe hapésinore.
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Aktivitetet (veprimet)

Z?]‘f/'ill'l'i“n'ﬂ't Qéllimet konkrete Viti 1 Viti 2 Viti 3 Viti 4
1.3.1 Pércaktimi i - Informimi i - Projekti i propozuar - Shpallja e tenderit | - Monitorimi i
gjendjes ekzistuese punonjésve; (specifikim) pér blerjen | pér mbledhjen, pérdorimit;
dhe numri i - Formimi i njé e pajisjeve shqyrtimin dhe - Dorézimi i njé
kompjuteréve té rinj t& | komisioni gé do té kompjuterike pér zyrén | pérzgjedhjen e raporti;
nevojshém dhe kryejé regjistrimin dhe dhomat e tjera né ofertés mé té - Planifikimi i
rinovimi i pajisjeve sipas kabineteve; shkollé; favorshme - Blerja e | aktiviteteve té
kompjuterike et;. - Pérgatitja e listave - Shpallja e tenderit pér | kompjuteréve té rinj | ardhshme

1.3. Pértéritja e teknologjisé kompjuterike dhe krijimi i kushteve pér aplikim té

geté té TIK-ut né mésimdhénie

mjetet e aplikimit té
TIK-ut.

pér pajisjet ekzistuese
kompijuterike;

- Pérgatitja e njé
raporti dhe shqyrtimi i
tij;

- Pércaktimi i rrjetit
pér lidhjen né internet
té pajisjeve;

- Konkluzionet pér
aktivitetet e
métutjeshme;

- Udhézimin e
aseteve gé té
pérgatisin listén e
prioriteteve dhe
specifikimet pér
kompjuteré dhe
pajisje kompjuterike
sipas nevojave té
kurrikulave;

- Renditja e
prioriteteve;

- Pércaktimi i numrit
dhe llojeve té
kompjuteréve dhe

mbledhjen, shqgyrtimin
dhe pérzgjedhjen e
ofertés mé té
favorshme;

- Blerja e kompjuteréve
dhe pajisjeve
kompjuterike té reja
dhe rinovimi i
teknologjisé
kompjuterike (pér
klasa, zyra dhe zyré
mésuesi).

dhe restaurimi i
pajisjeve
kompijuterike;
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pajisjeve
kompijuterike;

- Dorézimi i listés sé
prioriteteve dhe
procesverbalit te
drejtori dhe Bordi i
Administrimit

1.3.2 Krijimi i kushteve
pér aplikim té geté té
TIK-ut né
mésimdhénie

- Pérzgjedhja e
anétaréve té ekipit té
jashtém dhe té
brendshém, té cilét do
té ndjekin kushtet pér
aplikim té geté té TIK-
ut né mésimdhénie;

- Paraqitja e njé
raporti.

- Formimi i njé ekipi pér
aplikim té geté té TIK-
ut né mésimdhénie;

- Monitorimi i zbatimit;

- Paraqjitja e njé raporti.

- Formimi i njé ekipi
pér aplikim té geté té
TIK-ut né
mésimdhénie;

- Monitorimi i
zbatimit;

- Paragitja e njé
raporti.

- Monitorimi i
pérdorimit;

- Dorézimi i njé
raporti;

- Planifikimi i
aktiviteteve té
ardhshme

1. Qéllimii strategjik: Pé&rmirésimi i cilésisé sé mésimdhénies népérmjet pérdorimit té ploté té resurseve ekzistuese dhe

krijimit té kushteve mé té mira dhe bashkékohore té punés materialo-teknike dhe hapésinore.

Aktivitetet (veprimet)

Qéllimi i Qéllimet konkrete — — — —
Zhvillimit Viti 1 Viti 2 Viti 3 Viti 4
= - 1.4.1 Identifikimi i - Formimi i - Formimi i njé ekipi pér
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nevojave pér
restaurimin e
dhomave té bodrumit
dhe rehabilitimin e
tyre.

komisioneve
pérkatése pér
pércaktimin e
nevojave pér renovim
té lokaleve bodrume;
- Kontaktimi i
ekspertéve dhe
zhvillimi i njé
zgjidhjeje konceptuale
pér kullimin e
bodrumit;

monitorimin e zbatimit

1.4.2 Rikonstruksioni
dhe mobilimi i
dhomave té bodrumit

- Projekti i propozuar
(specifikim) pér
rehabilitimin e
ambienteve té
bodrumit;

- Thirrja e tenderit pér
mbledhjen, shqyrtimin
dhe pérzgjedhjen e
ofertés mé té
favorshme pér
renovimin e
ambienteve té
bodrumit;

- Realizimi i projektit
pér rehabilitimin dhe
renovimin e lokaleve
bodrum;

- Formimi i njé ekipi pér
pajisjen e dhomave té
bodrumit;

- Bérja e njé
specifikimi pér
blerjen e pajisjeve

- Shpallja e tenderit
pér mbledhjen,
shqyrtimin dhe
pérzgjedhjen e
ofertave mé té
favorshme

- Realizimi i projektit
té marré né tender
- Kryerja e
veprimtarisé

- Monitorimi i
pérdorimit;

- Dorézimi i njé
raporti;

- Planifikimi i
aktiviteteve té
ardhshme

1.

Qéllimi strategjik: Pérmirésimi i cilésisé sé& mésimdhénies népérmjet pérdorimit té ploté té resurseve
ekzistuese dhe krijimit té kushteve mé té mira dhe bashkékohore té punés materialo-teknike dhe hapésinore.

Aktivitetet (veprimet)

Z?]‘f/'i'l'lri“n'ﬂ't Qéllimet konkrete Vit 1 Vit 2 Viti 3 Viti 4
— | 1.5.1 Pércaktimi i - Formimi i - Formimi i
-% _qg’ nevojave pér komisioneve komisioneve pérkatése
w's 2 Y mobilimin ekzistues pérkatése pér pér shqyrtimin e
—A0 ox g

dhe formimin e

pércaktimin e

nevojave - (specifikim)
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kabineteve té reja pér | nevojave té pér prokurimin e
kryerjen e mésimdhénésve pér pajisjeve;
mésimdhénies mésim né klasé; - Bérja e njé specifikimi
kabinetore. - Takimet e aseteve. pér blerjen e pajisjeve;
1.5.2 Pajisja - Shqgyrtimi i nevojave | - Shpallja e tenderit pér | - Shpallja e tenderit | - Monitorimi i
ekzistuese dhe ngritja | dhe pérgatitja e mbledhjen, shqyrtimin pér mbledhjen, pérdorimit;
dhe pajisja e specifikimet e dhe pérzgjedhjen e shqyrtimin dhe - Dorézimi i njé
kabineteve té reja pér | prokurimit té ofertave mé té pérzgjedhjen e raporti;
zhvillimin e mésimit té | pajisjeve; favorshme ofertave mé té - Planifikimi i
kabinetit - Hartimi i njé plani - Realizimi i projektit té¢ | favorshme; - aktiviteteve té
pér ngritien dhe marré né tender. Realizimi i projektit ardhshme
mobilimin e té marré né tender
kabineteve té reja. (specifikim) pér
prokurimin e
pajisjeve;
2. Qéllimi strategjik: EAdukimi dhe zhvillimi profesional i personelit mésimor
Aktivitetet (veprimet)
Z?f/'i'l'lri”n'ﬂ't Qeéllimet specifike Viti 1 Viti 2 Viti 3 Viti 4
2.1.1 Pérmirésimi i - Ofrimi i planeve - Ofrimi i planeve pér | - Ofrimi i planeve pér | - Ofrimi i planeve pér
sistemit pér pér zhvillim zhvillim profesional zhvillim profesional zhvillim profesional
identifikimin, profesional personal personal personal
.— £ _ :©| mbéshtetjen dhe personal - Analiza dhe - Analiza dhe - Analiza dhe
E S § | monitorimin e - Analiza dhe pércaktimi i pércaktimi i pércaktimi i nevojave
s 9 _5 %| zhvillimit profesional pércaktimi i nevojave té nevojave té té zhvillimit
N % nevojave té zhvillimit profesional zhvillimit profesional profesional dhe
- N S :g zhvillimit dhe profesional té dhe profesional té profesional té
N > Q

profesional dhe

mésimdhénésve;

mésimdhénésve;

mésimdhénésve;
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profesional té
mésimdhénésve;
- Pérgatitja e listés
Sé propozimeve
me trajnime dhe
aktivitete té tjera

- Pérgatitja e listés sé
propozimeve me
trajnime dhe
aktivitete té tjera

- Pérgatitja e listés sé
propozimeve me
trajnime dhe
aktivitete té tjera

- Pérgatitja e listés sé
propozimeve me
trajnime dhe
aktivitete té tjera

2.1.2 Planifikimi, - Pérzgjedhja e - Pérzgjedhja e - Pérzgjedhja e - Pérzgjedhja e
organizimi dhe trajnimeve dhe trajnimeve dhe trajnimeve dhe trajnimeve dhe
realizimi i trajnimeve trajneréve; trajneréve; trajneréve; trajneréve;

sipas nevojave dhe
interesave té

- Pérzgjedhja e njé
grupi mésuesish

- Pérzgjedhja e njé
grupi mésuesish pér

- Pérzgjedhja e njé
grupi mésuesish pér

- Pérzgjedhja e njé
grupi mésuesish pér

mésuesve pér trajnim; trajnim; trajnim; trajnim;
- Planifikimi i - Planifikimi i - Planifikimi i - Planifikimi i trajnimit;
trajnimit; trajnimit; trajnimit; - Realizimi i trajnimit
- Realizimi i trajnimit | - Realizimi i trajnimit - Realizimi i trajnimit
2.1.3 D Seminimi i - Organizimiioréve |- Organizimi i - Organizimi i oréve té
trajnimeve té hapura; klasa té hapura; hapura;
- Pérhapjae - Pérhapjae - Shpérndarja e
trajnimet. trajnimet. trajnimeve.
2.1.4 Pércaktimi i - Monitorimi i aplikimit | - Monitorimi i - Monitorimi i aplikimit

pérfitimeve té
trajnimeve

té trajnimit né
mésimdhénie nga
shérbimi pedagogjik-
psikologjik dhe
hartimi i raportit.

aplikimit té trajnimit
né mésimdhénie
nga shérbimi
pedagogjik-
psikologjik dhe

té trajnimeve né
mésimdhénie dhe
pérgatitja e raportit;
- Planifikimi i
aktiviteteve té

hartimi i raportit. ardhshme;
2.1.5 Planifikimi, - Hulumtimi i - Organizimi i - Organizimi i - Organizimi i
organizimi dhe zbatimi motivimit dhe aktiviteteve aktiviteteve aktiviteteve
i aktiviteteve ideve té jashtéshkollore jashtéshkollore jashtéshkollore
jashtéshkollore nxénésve pér - Realizimii - Realizimi i - Realizimi i
llojet e veprimtarive veprimtarive veprimtarive
aktiviteteve jashtéshkollore jashtéshkollore jashtéshkollore

jashtéshkollore;

- Analizimii

rezultateve té
fituara né nivel té

- Analiza e realizimit
té aktiviteteve té
planifikuara
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pasurisé dhe
bérja e
propozimeve;
Pérgatitja e njé
plani pér
aktivitetet
jashtéshkollore
né nivel aktiv.

jashtéshkollore

2. Qéllimi strategjik: EAdukimi dhe zhvillimi profesional i personelit mésimor

Qeéllimi

zhvilli

mit

Qéllimet konkrete

Aktivitetet (veprimet)

Viti 1

Viti 2

Viti 3

Viti 4

2.2 Thellimi i
bashképunimit me
komunitetin e

2.2.1 Zhvillimi i njé sistemi

pér té mbéshtetur dhe
monitoruar zhvillimin
profesional té stafit

- Formimi i ekipit
pér zhvillimin
profesional té
kuadrit mésimor

- Formimi i ekipit
pér zhvillimin
profesional té
kuadrit mésimor

- Formimi i ekipit pér
zhvillimin
profesional té
kuadrit mésimor

- Formimi i ekipit pér
zhvillimin profesional
té kuadrit mésimor
profesional,

mésimdhénés profesional profesional; profesional; profesional; - Pércaktimi i situatés
- Pércaktimi i - Pércaktimi i - Pércaktimi i faktike sipas
situatés faktike situatés faktike situatés faktike sipas | sektoréve
sipas sektoréve sipas sektoréve sektoréve
- Nénshkrimi i - Nénshkrimi i - Nénshkrimi i

2.2.2 Zhvillimi i

- Nénshkrimi i
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bashképunimit me
komunitetin e biznesit

memorandumeve té
bashképunimit

memorandumeve té
bashképunimit

memorandumeve té
bashképunimit

memorandumeve té
bashképunimit

2.2.3 Organizimi i vizitave
(trajnimeve, ligjératave) né
sektorin e biznesit me géllim
té pérmirésimit té stafit
mésimdhénés profesional.

- Hartimi i njé plani
pér zhvillimin
profesional té
kuadrit
mésimdhénés
profesional sipas
sektoréve;

- planifikimi i
vizitave dhe
trajnimeve;

- Realizimi i vizitave,
trajnimeve té
planifikuara;

- Shpérndarja e
trajnimeve;

- Realizimi i vizitave,
trajnimeve té
planifikuara;

- Shpérndarja e
trajnimeve;

- Realizimi i vizitave,
trajnimeve té
planifikuara;

- Shpérndarja e
trajnimeve;

2. Qéllimi strategjik: EAdukimi dhe zhvillimi profesional i personelit mésimor

Qéllimi i

Aktivitetet (veprimet)

Qéllimet konkrete

Zhvillimit Viti 1 Viti 2 Viti 3 Viti 4
2.3.1 Pérmirésimi i - Pércaktimi i - Angazhimi i - Angazhimi i - Angazhimi i
sistemit pér gjendjes reale té profesionistéve dhe | profesionistéve dhe profesionistéve dhe
© 2 g .| identifikimin, fémijéve me NVE institucioneve pér té | institucioneve pér té institucioneve pér té
3 :g . .E | mbéshtetjen dhe né shkollé; punuar me fémijét punuar me fémijét me | punuar me fémijét
EY ® g | monitorimin e - Analiza e me disleksi, autizém | disleksi, autizém dhe | me disleksi, autizém
.% S § © | Nxénésve me NVE rezultateve té marra | dhe paaftésité tjera | paaftési té tiera mé té | dhe paaftési té tjera
Eo 25 pér llojet mé té mé té zakonshme né | zakonshme né shkollé; | mé té zakonshme né
mS5 o) zakonshme té shkollé; shkollé;
N aE>] aftésisé sé kufizuar
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- Angazhimi i
ekspertéve dhe
institucioneve pér
puné me fémijét me
NVE;

2.3.2 Organizimi i

trajnimit té njé shérbimi

profesional dhe njé

grupi mésuesish pér té

punuar me nxénésit
me NVE

(disleksia, autizmi dhe

lloje té tjera té
paaftésisé)

- Formimi i grupeve
té shérbimit
profesional dhe
mésuesve pér
trajnim;

- Pérzgjedhja e
trajneréve;
Planifikimi i trajnimit

- Realizimi i
trajnimit;

- Shpérndarja e
trajnimeve nga
shérbimi profesional
dhe mésuesit

- Shpérndarja e
trajnimeve nga
shérbimi profesional
dhe mésuesit

- Shpérndarja e
trajnimeve nga
shérbimi profesional
dhe mésuesit

2.3.3 Zhvillimi dhe
zbatimi i planeve té
individualizuara pér
nxénésit me NVE

- Hartimi i planeve
pér puné me
nxénésit me NVE;

- Realizimi i
mésimdhénies sipas
planeve té
individualizuara pér
puné me nxénés me
NVE ;

- Monitorimi i
zbatimit té
mésimdhénies me
nxénésit me NVE

- Zhvillimi i planeve
pér nxénésit me NVE;
- Realizimi i
mésimdhénies sipas
planeve té
individualizuara pér
puné me nxénés me
NVE ;

- Monitorimi i zbatimit
té mésimdhénies me
nxénésit me NVE

- Zhvillimi i planeve
pér nxénésit me
NVE;

- Realizimi i
mésimdhénies sipas
planeve té
individualizuara pér
puné me nxénés me
NVE

- Monitorimi i
zbatimit té
mésimdhénies me
nxénésit me NVE

- Analizé e realizimit
té mésimdhénies sé
planifikuar pér punén
me nxénésit me
NVE

2. Qéllimi strategjik: EAdukimi dhe zhvillimi profesional i personelit mésimor
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Qéllimi i
zhvillimit

Qéllimet konkrete

Aktivitetet (veprimet)

Viti 1

Viti 2

Viti 3

Viti 4

2.4 Pérdorimi i mjeteve dhe metodave moderne;

2.4.1 Zbatimi i kérkimit té
individualizuar, grupor,
mésimdhénie e bazuar né
probleme, ekipore dhe lloje
té tjera té mésimdhénies

Pérzgjedhja e
trajnimeve dhe
trajneréve pér
mésimdhénie té
individualizuar,
grupore dhe
kérkimore;
Pérzgjedhja e njé
ekipi mésuesish pér
trajnim;

Planifikimi hapésinor
dhe kohor i trajnimit;
Shpérndarja e
trajnimit;

Organizimi i
mésimeve vizuale

- Pérzgjedhja e
trajnimeve dhe
trajneréve pér
mésimdhénie té
bazuar né
probleme, ekipore
dhe lloje té tjera;

- Pérzgjedhja e njé
ekipi mésuesish pér
trajnim;

- Planifikimi
hapésinor dhe
kohor i trajnimit;

- Shpérndarja e
trajnimit;

- Organizimi i
mésimeve vizuale.

- Pérhapja me
meésime vizuale;

- Organizimi i
mésimeve
vizuale.

- Pérhapja me
mésime vizuale;
- Organizimi i
mésimeve
vizuale;

- Analiza e
situatés dhe
planifikimi i
aktiviteteve dhe
trajnimeve té
ardhshme;

2.4.2 Planifikimi dhe
organizimi i mésimdhénies
sipas stileve té té nxénit té
nxeénésve

Pérzgjedhja e
trajnimeve dhe
trajneréve pér
organizimin e
mésimdhénies sipas
stileve té ndryshme
té té nxénit té
studentéve;
Pérzgjedhja e njé
ekipi mésuesish pér
trajnim;

Planifikimi hapésinor
dhe kohor i trajnimit.
Shpérndarja e

trajnimeve;

- Pérhapja me
mésime vizuale;

- Organizimi i
mésimeve vizuale.

- Pérhapja me
mésime vizuale;

- Organizimi i
mésimeve
vizuale.

- Pérhapja me
mésime vizuale;
- Organizimi i
mésimeve
vizuale;

- Analiza e
situatés dhe
planifikimi i
aktiviteteve dhe
trajnimeve té
ardhshme;
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- Organizimi i
meésimeve vizuale

2.4.3 Modernizimi i mjeteve
dhe mjeteve ndihmése
pamore

- Pércaktimi i gjendjes
ekzistuese né
shkollé;

- Analiza e mjeteve té
nevojshme vizuale
dhe ndihmave né

Thirrja pér tender
dhe prokurimi i
mjeteve dhe
mjeteve ndihmése
vizuale;

Prokurimi i mjeteve

- Regjistrimi i
mjeteve dhe
mjeteve
ndihmése
vizuale té blera

- Analiza e
situatés dhe
planifikimi i
aktiviteteve té
ardhshme pér
blerjen e mjeteve

nivel asetesh; dhe mjeteve pamore dhe
- Bérja e propozimeve mésimore mjeteve
pér blerjen e mésimore;
mjeteve dhe mjeteve
ndihmése vizuale;
- Krijimi i njé liste té
mjeteve dhe mjeteve
ndihmése vizuale
prioritare
2. Qéllimi strategjik: EAdukimi dhe zhvillimi profesional i personelit mésimor
Aktivitetet (veprimet)
Qelim | Qéllimet konkrete viti 1 Viti 2 Viti 3 Viti 4
2.5.1 Formimi i njé ekipi | - Pérfshirja e
pér zhvillimin e njé mésuesve nga té
Q sistemi vlerésimi té gjitha asetet
=2 mésuesve
ga 2.5.2 Analiza e - Rishikimi i
‘g D Rregullores ekzistuese | rregulloreve
— € pér vierésimin e ekzistuese;
E2 detyrave té punés sé - Propozime pér
S E mésimdhénésve dhe vlerésimin e
NS bashképunétoréve detyrave té punés
0 o profesional sé mésuesve dhe
AN >

bashképunétoréve
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profesional né nivel

vlerésimin e detyrave té
punés sé mésuesve dhe
bashképunétoréve
profesional

rregulloren e re dhe
balancimi i pikéve
né varési té
véshtirésisé dhe
kompleksitetit t&
detyrés sé punés.

té pasurisé
2.5.3 Hartimi i njé - Futja e - Vlerésimi i - Vlerésimi i - Vlerésimi i mésuesve
rregulloreje té re pér propozimeve né mésuesve mésuesve

2. Qéllimi strategjik: EAdukimi dhe zhvillimi profesional i personelit mésimor

Qéllimi i
zhvillimit

Aktivitetet (veprimet)

Qéllimet konkrete

Viti 1

Viti 2

Viti 3

Viti 4
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2.6.1 Pércaktimi i
situatés faktike

- Pércaktimi i sasisé
Sé literaturés
profesionale dhe té
letérsisé artistike

2.6.2 Pérzgjedhja
e literaturés
profesionale dhe

e letérsisé pér literaturén e

artistike gé do té kérkuar

pérvetésohet profesionale dhe
letérsiné artistike
gé do té
prokurohet;

- Hartimi i listave té -
propozimeve né
nivel té pasurisé

- Pérgatitja e listés

Plotésimi i listés
prioritare me letérsi
profesionale dhe
letérsi artistike.

-Plotésimi i listés
prioritare me
literaturén e
nevojshme
profesionale dhe

letérsiné artistike.

Plotésimi i listés
prioritare me letérsi
profesionale dhe
letérsi artistike.
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prioritare me
literaturé
profesionale dhe
letérsi artistike.

2.6.3 Pérvetésimi
i letérsisé

profesionale dhe
letérsisé artistike

Thirrja pér tender
pér mbledhjen e
ofertave pér
prokurim;
Pérzgjedhja e
ofertave;
Zgjedhja e ofertés
mé té favorshme.

Thirrja pér tender
pér mbledhjen e
ofertave pér
prokurim;
Pérzgjedhja e
ofertave;

Zgjedhja e ofertés
mé té favorshme.

- Thirrja pér tender
pér mbledhjen e
ofertave pér
prokurim;

- Pérzgjedhja e
ofertave;

Zgjedhja e ofertés
mé té favorshme.

2.6.4 Krijimi i njé | -
biblioteke
elektronike

Shpallja e tenderit
pér mbledhjen e
ofertave pér
mirémbajtjen e
fages sé internetit
té shkollés ;
Mbledhja e
ofertave dhe
pérzgjedhja e
ofertés mé té
favorshme;
Rishikimi i fages
ekzistuese té
internetit té
shkollés

Pérgatitja e listave
té literaturés sé
kérkuar sipas
aseteve
Sugjerime pér
pérmbajtje né
bibliotekén
elektronike
(tekste, lexim,
literaturé
profesionale,
prezantime né
klasé);

Krijimi i njé
biblioteke
elektronike

Monitorimi i
pérdorimit té
bibliotekés
elektronike ;
Plotésimi i
pérmbajtjes

- Monitorimi i pérdorimit
té bibliotekés
elektronike;

- Plotésimi i
pérmbajtjes;

- Analiza e
performancés sé e-
bibliotekés dhe
propozime té reja pér
zhvillim té métejshém

3. Qéllimi strategjik: Avancimi i procesit arsimor

Qéllimi i
zhvillimit

Qéllimet konkrete

Aktivitetet (veprimet)

Viti 1

Viti 2

Viti 3

Viti 4
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3.1 Pérmirésimi i arritjeve té nxénésve

3.1.1 Bérjae - Formimi i njé - Formimi i njé - Formimi i njé - Formimi i njé
analizave krahasuese | komisioni; komisioni; komisioni; komisioni;
té suksesit té - Analiza e suksesitté | - Analiza e suksesitté | - Analiza e suksesitté | - Analiza e
nxénésve né fund té nxénésve nga fundi i nxénésve nga fundi i nxénésve nga fundi i suksesit té
vitit shkollor me vitit shkollor me vitit shkollor me vitit shkollor me nxénésve nga
raportin gjashtémujor | suksesin e semestrit suksesin e semestrit suksesin e semestrit fundi i vitit
shkollor me
suksesin e
semestrit
3.1.2. Hartimi i njé - Planifikimi i mésimit - Planifikimi i mésimit - Planifikimi i mésimit Planifikimi i
propozim-plani pér té rregullt, plotésues té rregullt, plotésues té rregullt, plotésues mésimit té
pérmirésimin e dhe plotésues; dhe plotésues; dhe plotésues; rregullt,
arritjeve - Planifikimi i mésimit - Planifikimi i mésimit - Planifikimi i mésimit plotésues dhe
pérgatitor pér Maturén pérgatitor pér Maturén | pérgatitor pér Maturén | plotésues;
Shtetérore; Shtetérore; Shtetérore; - Planifikimi i
- Raporti i pjesémarrjes | - Raport mbi - Raport mbi mésimit
dhe rezultatet e vijueshmériné dhe vijueshmériné dhe pérgatitor pér
mésimit plotésues, rezultatet e mésimit rezultatet e mésimit Maturén
plotésues dhe plotésues, plotésues plotésues, plotésues Shtetérore;
pérgatitor dhe pérgatitor. dhe pérgatitor. - Raport mbi
vijueshmériné
dhe rezultatet
e mésimit
plotésues,
plotésues dhe
pérgatitor.
3.1.3. Formimi i - Planifikimi i punés sé | - Ekzaminimi i interesit | - Ekzaminimi i interesit | - Ekzaminimi i
seksioneve té seksionit; té nxénésve; té nxénésve; interesit té
nxénésve - Ekzaminimi i interesit | - Puna né seksion; - Puna né seksion; nxénésve;
té nxénésve; - Organizimi dhe - Organizimi dhe - Puna né
- Puna né seksion; pjesémarrja né gara. pjesémarrja né gara. seksion;
- Organizimi dhe - Organizimi
pjesémarrja né gara. dhe
pjesémarrja né
gara;
3.1.4. Shpérblimi i - Zhvillimi i rregulloreve | - Zbatimi i rregulloreve; | - Zbatimi i rregulloreve; | - Zbatimi i
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nxénésve té shpérblimit; - Rishikimi i rregullave. | - Rishikimi i rregullave. | rregulloreve;
- Krijimi i njé fondi - Rishikimi i
¢cmimesh; rregullave.
- Bashképunimi me
komunitetin lokal pér
¢mime motivuese;
- Zbatimi i rregulloreve;
- Rishikimi i rregullave.
3.1.5 Zhvillimi i - Inkurajimi i - Inkurajimi i - Inkurajimi i - Inkurajimi i
masave brenda studentéve pér té studentéve pér té studentéve pér té studentéve pér
shkollés pér thelluar njohurité e tyre | thelluar njohurité e tyre | thelluar njohurité e tyre | té thelluar
pérmirésimin e pérmes kérkimeve dhe | pérmes kérkimeve dhe | pérmes kérkimeve dhe | njohurité e tyre
arritjeve dhe projekteve ; projekteve ; projekteve ; pérmes
rregullsiné e - Pérfshirja mé aktive - Pérfshirja mé aktive - Pérfshirja mé aktive kérkimeve dhe
nxénésve dhe masive e dhe masive e dhe masive e nxénésve | projekteve ;
nxénésve né aktivitetet | nxénésve né aktivitetet | né aktivitetet - Pérfshirja mé
jashtéshkollore jashtéshkollore jashtéshkollore aktive dhe
masive e
nxeénésve né
aktivitetet
jashtéshkollore

3. Qéllimi strategjik: Avancimi i procesit arsimor

Qéllimi i
zhvillimit

Qéllimet konkrete

Aktivitetet (veprimet)

Viti 1

Viti 2

Viti 3

Viti 4

3.2.1 Pjesémarrja

- Aplikimi pér njé

- Aplikimi pér njé

- Aplikimi pér njé

- Aplikimi pér njé

% Q g né projekte projekt; projekt; projekt; projekt;

L=E ﬂ o d - Formimi i njé ekipi; - Formimi i njé ekipi; - Formimi i njé ekipi; | - Formimi i njé
g2 e €4 - Sigurimi i kushteve - Sigurimi i kushteve - Sigurimi i kushteve | ekipi;

& é 5 :8_§ pér projektin; pér projektin; pér projektin; - Sigurimi i

N - q - Realizimi i projektit; - Realizimi i projektit; | - Realizimi i projektit; | kushteve pér
™ - Perceptimi i - Perceptimi i - Perceptimi i projektin;
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pérfitimeve nga projekti; | pérfitimeve nga pérfitimeve nga - Realizimi i
projekti; projekti; projektit;
- Perceptimi i
pérfitimeve nga
projekti;
3.2.2 Organizimi i - Formimi i njé ekipi - Organizimi i - Organizimi i - Organizimi i

arsimit joformal pér
té rriturit

mésuesish pér
planifikimin e
aktiviteteve té edukimit
té té rriturve;

- Bashképunimi me
Agjenciné e Punésimit ,
COV dhe CSOO;

- Zhvillimi i programeve,
aplikimi pér COV dhe
verifikimi i programeve
té trajnimit;

trajnimeve pér
edukimin joformal té
té rriturve;

- Realizimi i
trajnimeve pér
edukimin joformal té
té rriturve;

- Véshtrim nga
realizimi i trajnimeve

trajnimeve pér
edukimin joformal té
té rriturve;

- Realizimi i
trajnimeve pér
edukimin joformal té
té rriturve;

- Véshtrim nga
realizimi i trajnimeve

trajnimeve pér
edukimin joformal
té té rriturve;

- Realizimi i
trajnimeve pér
edukimin joformal
té té rriturve;

- Véshtrim nga
realizimi i
trajnimeve

- Analiza dhe
shqyrtimi i
mundésive pér
realizimin e
trajnimeve pér
profile té reja;

3.2.3 Finalizimi i
provimeve té
masterit dhe
specialistéve

- Formimi i ekipit té
meésuesve pér
planifikimin dhe
realizimin e provimeve
té masterit dhe
specialistéve;

- Sigurimi i kushteve
pér realizimin e
provimeve;

- Organizimi i
trajnimeve pér
kandidatét e
regjistruar pér
provimet master dhe
specialisté pér té
gjitha profesionet né
shkollg;

- Kryerja e provimeve
té masterit dhe
specialistéve pér té
gjitha profesionet né
shkollé;

- Organizimi i
trajnimeve pér
kandidatét e
regjistruar pér
provimet master dhe
specialisté pér té
gjitha profesionet né
shkollg;

- Kryerja e
provimeve té
masterit dhe
specialistéve pér té
gjitha profesionet né
shkollé;

- Organizimi i
trajnimeve pér
kandidatét e
regjistruar pér
provimet master
dhe specialisté pér
té gjitha profesionet
né shkollé;

- Kryerja e
provimeve té
masterit dhe
specialistéve pér té
gjitha profesionet
né shkollé;
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3. Qéllimi strategjik: Avancimi i procesit arsimor

Aktivitetet (veprimet)

Z?f/'i'l'l'f‘n'ﬂ't Qellimet konkrete Viti 1 Vit 2 Viti 3 Viti 4
331 - Formimi i grupeve té | - Formimi i grupeve té - Formimi i grupeve té | - Formimi i grupeve
Pjesémarrja dhe | punés sipas punés sipas punés sipas té punés sipas
organizimi i profesioneve dhe profesioneve dhe profesioneve dhe profesioneve dhe
garave subjekteve; subjekteve; subjekteve; subjekteve;
- Pérzgjedhja e - Pérzgjedhja e - Pérzgjedhja e - Pérzgjedhja e
* nxénésve pér nxénésve pér nxénésve pér nxénésve pér
D pjesémarrje né gara; | pjesémarrje né gara; pjesémarrje né gara; | pjesémarrje né gara,
e - Mentorimi i - Mentorimi i - Mentorimi i - Mentorimi i
S studentéve; studentéve; studentéve; studentéve;
= - Pjesémarrje né - Pjesémarrje né - Pjesémarrje né - Pjesémarrje né
g konkurse dhe konkurse dhe konkurse | konkurse dhe konkurse dhe
g konkurse ¢cmimesh ¢mimesh pér té gjitha konkurse ¢mimesh konkurse ¢mimesh
S pér té gjitha profesionet dhe lIéndét; | pér té gjitha pér té gjitha
o profesionet dhe - Organizimi i garave; profesionet dhe profesionet dhe
i lendét; - Promovimi mediatik i | léndét; lendét;
- Organizimi i garave; | arritjeve té nxénésve; - Organizimi i garave; | - Organizimi i garave;
- Promovimi mediatik i - Promovimi mediatik i | - Promovimi mediatik
arritjeve té nxénésve; arritjeve té nxénésve; | i arritieve té
nXeénésve;
3.3.2 - Formimi i grupeve - Formimi i grupeve - Formimi i grupeve - Formimi i grupeve

Pjesémarrja dhe

punuese sipas

punuese sipas

punuese sipas

punuese sipas
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organizimi i profesionit, pér profesionit, pér profesionit, pér profesionit, pér

aktiviteteve planifikimin dhe planifikimin dhe planifikimin dhe planifikimin dhe

humanitare realizimin e realizimin e aktiviteteve | realizimin e realizimin e
aktiviteteve humanitare; aktiviteteve aktiviteteve
humanitare; - Pérzgjedhja e humanitare; humanitare;
- Pérzgjedhja e nxénésve dhe - Pérzgjedhja e - Pérzgjedhja e
nxénésve dhe pérgatitja pér nxénésve dhe nxénésve dhe
pérgatitja pér pjesémarrje né pérgatitja pér pérgatitja pér
pjesémarrje né aktivitete humanitare; pjesémarrje né pjesémarrje né
aktivitete humanitare; | - Zbatimi i aktiviteteve aktivitete humanitare; | aktivitete humanitare;
- Zbatimi i aktiviteteve | humanitare; - Zbatimi i aktiviteteve | - Zbatimi i
humanitare; - Promovimi mediatik i humanitare; aktiviteteve
- Promovimi mediatik i | aktiviteteve té - Promovimi mediatik i | humanitare;
aktiviteteve té realizuara; aktiviteteve té - Promovimi mediatik
realizuara; realizuara; i aktiviteteve té

realizuara;
3.3.2 Aktivizimi i | - Forcimi dhe -Forcimi dhe -Forcimi dhe - Forcimi dhe
funksionit té pérmirésimi i pérmirésimi i pérmirésimi i pérmirésimi i

bashkésisé sé
nXxenésve

marrédhénieve
ndérmjet komunitetit
té shkollés dhe
shérbimeve shkollore;
- Pjesémarrje né
aktivitete promovuese
pér arsimin € mesém
profesional

marrédhénieve
ndérmjet komunitetit té
shkollés dhe
shérbimeve shkollore;
- Pjesémarrje né
aktivitete promovuese
pér arsimin e mesém
profesional

marrédhénieve
ndérmjet komunitetit
té shkollés dhe
shérbimeve shkollore;
- Pjesémarrje né
aktivitete promovuese
pér arsimin e mesém
profesional

marrédhénieve
ndérmjet komunitetit
té shkollés dhe
shérbimeve
shkollore;

- Pjesémarrje né
aktivitete
promovuese pér
arsimin e mesém
profesional
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4. Qéllimi strategjik: 4. Intensifikimi i bashképunimit me vetégeverisjen lokale dhe partnerét socialé

Aktivitetet (veprimet)

Qéllimii | Qéllimet konkrete

zhvillimit Viti 1 Viti 2 Viti 3 Viti 4

4.1.1 Kontakti me | - Paragitja e
shérbimet e kérkesés pér lloje
duhura té ndryshme
profesionale nga | trajnimesh;
komuniteti lokal - Marrja parasysh e
kushteve né té cilat
do té zhvillohen
trajnimet.

4.1.2 - Pérgatitja e listés
Planifikimi i sé trajnimeve té
trajnimeve nevojshme;

- Pércaktimi i
trajnimeve
prioritare;

- Formimi i grupeve
té trajnimit;

- Planifikimi i
trajnimeve té
ekipeve pér
parandalimin e
formave té
ndryshme té
sjelljes devijuese,

4.1 Organizimi i trajnimeve me réndési praktike
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ndihmé mjekésore,
shuarje zjarri;
- Planifikimi i njé

simulimi té
evakuimit té
shkollés
4.1.3 Realizimi i - Implementimi i - Implementimi i - Implementimi i - Implementimi i
trajnimeve trajnimet; trajnimet; trajnimet; trajnimet;
- Perceptimi i - Perceptimi i efekteve | - Perceptimi i efekteve | - Perceptimi i efekteve
efekteve té té trajnimeve; té trajnimeve; té trajnimeve;
trajnimeve; - Kryerja e trajnimeve té | - Kryerja e trajnimeve - Kryerja e trajnimeve té
- Zbatimi i ekipeve pér té ekipeve pér ekipeve pér

njohurive né
praktiké ; - Kryerja
e trajnimeve té
ekipeve pér
parandalimin e
formave té
ndryshme té
sjelljeve devijuese,
ndihmé mjekésore,
shuarje zjarri;

- Zbatimi i njé
simulimi pér
evakuimin e
shkollés;

parandalimin e formave
té ndryshme té sjelljeve
devijuese, ndihmé
mjekésore, shuarje
zjarri;

- Zbatimi i njé simulimi
pér evakuimin e
shkollés;

parandalimin e formave
té ndryshme té sjelljeve
devijuese, ndihmé
mjekésore, shuarje
zjarri;

- Zbatimi i njé simulimi
pér evakuimin e
shkollés;

parandalimin e formave
té ndryshme té sjelljeve
devijuese, ndihmé
mjekésore, shuarje
zjarri; - Zbatimi i njé
simulimi pér evakuimin
e shkollés;
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4. Qéllimi strategjik: Intensifikimi i bashképunimit me vetégeverisjen lokale dhe partnerét social

Aktivitetet (veprimet)

Qéllimi i Qéllimet — — — —
Zhvillimit Konkrete Viti 1 Viti 2 Viti 3 Viti 4
4.2.1 Planifikimi i | - Ligjérata informuese - Ligjérata informuese | - Ligjérata - Ligjérata
tribunés lidhur me tribunén; lidhur me tribunén; informuese lidhur me | informuese lidhur
- Anketimi i nxénésve pér - Anketimi i nxénésve tribunén; me tribunén;
pérzgjedhjen e temave; pér pérzgjedhjen e - Anketimi i nxénésve | - Anketimi i

4.2 Organizimi i tribunave me tema té réndésishme pér nxénésit

- Formimi i ekipeve té
meésuesve,

- Pérzgjedhja e ekspertéve
té jashtém;

- Planifikimi kohor dhe
hapésinor i tribunés.

temave;

- Formimi i ekipeve té
mésuesve;

- Pérzgjedhja e
ekspertéve té jashtém;
- Planifikimi kohor dhe
hapésinor i tribunés.

pér pérzgjedhjen e
temave;

- Formimi i ekipeve té
mesuesve;

- Pérzgjedhja e
ekspertéve té
jashtém;

- Planifikimi kohor
dhe hapésinor i
tribunés.

nxeénésve pér
pérzgjedhjen e
temave;

- Formimi i ekipeve
té mésuesve;

- Pérzgjedhja e
ekspertéve té
jashtém;

- Planifikimi kohor
dhe hapésinor i
tribunés.

4.2.2 Organizimi

- Pércaktimi i datave dhe

- Pércaktimi i datave

- Pércaktimi i datave

- Pércaktimi i datave

i njé forumi hapésirés pér tribuné; dhe hapésirés pér dhe hapésirés pér dhe hapésirés pér
- Zhvillimi i rregullave té tribuné; tribuné; tribuné;
protokollit; - Zhvillimi i rregullave - Zhvillimi i rregullave | - Zhvillimi i
- Ftesa e ekspertéve; té protokollit; té protokollit; rregullave té
- Pérgatitja e nxénésve pér | - Ftesa e ekspertéve; - Ftesa e ekspertéve; | protokollit;
temat. - Pérgatitja e - Pérgatitja e - Ftesa e
nxénésve pér temat. nxénésve pér temat. | ekspertéve;
- Pérgatitja e
nxénésve pér temat.
4.2.3 Realizimii | - Implementimi i - Implementimi i - Implementimi i - Implementimi i
tribunés tribuné; tribuné; tribuné; tribuné;
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- Vlerésimi;
- Perceptimi i efekteve.

- Vlerésimi;

- Perceptimi i efekteve.

- Vlerésimi;
- Perceptimi i
efekteve.

- Vlerésimi;
- Perceptimi i
efekteve.

4. Qéllimi strategjik: Intensifikimi i bashképunimit me vetégeverisjen lokale dhe partnerét social

Aktivitetet (veprimet)

Qéllimi i Qéllimet — — — —
Zhvillimit konkrete Viti 1 Viti 2 Viti 3 Viti 4
4.3.1 - Analiza e raporteve | - Analiza e raporteve - Analiza e raporteve | - Analiza e raporteve

4.3 Afirmimi i shkollés né mesin e nxénésve té
shkollave fillore dhe prindérve té tyre

Pérgatitja e
aktiviteteve pér
afirmimin e
shkollés

dhe rezultateve té
aktiviteteve té
méparshme pér
afirmimin e shkollés;

- Hartimi i aktiviteteve
pér afirmimin e
shkollés, pérmes té
cilave do té ndryshojé
dhe pérmirésohet
perceptimi i nxénésve
té ardhshém dhe
prindérve té tyre pér
arsimin e mesém
profesional dhe
profesionet né
shkollé;

- Analiza dhe
pércaktimi i kohés dhe
dinamikés pér
aktivitetet;

- Pérgatitjet materiale
dhe teknike pér
aktivitetet e afirmimit
té shkollés;

dhe rezultateve té
aktiviteteve té
méparshme pér
afirmimin e shkollés;

- Hartimi i aktiviteteve
pér afirmimin e
shkollés, pérmes té
cilave do té ndryshojé
dhe pérmirésohet
perceptimi i nxénésve
té ardhshém dhe
prindérve té tyre pér
arsimin e mesém
profesional dhe
profesionet né shkollé;
- Analiza dhe
pércaktimi i kohés dhe
dinamikés pér
aktivitetet;

- Pérgatitjet materiale
dhe teknike pér
aktivitetet e afirmimit té
shkollés;

dhe rezultateve té
aktiviteteve té
méparshme pér
afirmimin e shkollés;

- Hartimi i aktiviteteve
pér afirmimin e
shkollés, pérmes té
cilave do té ndryshojé
dhe pérmirésohet
perceptimi i nxénésve
té ardhshém dhe
prindérve té tyre pér
arsimin e mesém
profesional dhe
profesionet né
shkollé;

- Analiza dhe
pércaktimi i kohés dhe
dinamikés pér
aktivitetet;

- Pérgatitjet materiale
dhe teknike pér
aktivitetet e afirmimit
té shkollés;

dhe rezultateve té
aktiviteteve té
méparshme pér
afirmimin e shkollés;

- Hartimi i aktiviteteve
pér afirmimin e
shkollés, pérmes té
cilave do té ndryshojé
dhe pérmirésohet
perceptimi i nxénésve
té ardhshém dhe
prindérve té tyre pér
arsimin e mesém
profesional dhe
profesionet né shkollé;
- Analiza dhe
pércaktimi i kohés dhe
dinamikés pér
aktivitetet;

- Pérgatitjet materiale
dhe teknike pér
aktivitetet e afirmimit
té shkollés;
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4.3.2

- Formimi i ekipeve

- Formimi i ekipeve pér

- Formimi i ekipeve

- Formimi i ekipeve pér

Formimi i pér prezantimin e prezantimin e shkollés | pér prezantimin e prezantimin e shkollés
ekipeve pér shkollés soné né soné né shkollat e tjera | shkollés soné né soné né shkollat e
afirmimin e shkollat e tjera fillore; | fillore; shkollat e tjera fillore; | tjera fillore;
shkollés me - Analiza e rezultateve | - Analiza e rezultateve - Analiza e rezultateve | - Analiza e rezultateve
pérfshirjen e té | nga aktivitetet e nga aktivitetet e nga aktivitetet e nga aktivitetet e
gjithé méparshme pér méparshme pér méparshme pér méparshme pér
meésuesve afirmim, né nivel té afirmim, né nivel té afirmim, né nivel té afirmim, né nivel té
aseteve profesionale; | aseteve profesionale; aseteve profesionale; | aseteve profesionale;
- Shqyrtimi i ideve pér | - Shqyrtimi i ideve pér - Shqyrtimi i ideve pér | - Shqyrtimi i ideve pér
afirmimin e shkollés; afirmimin e shkollés; afirmimin e shkollés; afirmimin e shkollés;
- Formimi i ekipeve - Formimi i ekipeve pér | - Formimi i ekipeve - Formimi i ekipeve pér
pér afirmim né nivel té | afirmim né nivel té pér afirmim né nivel té | afirmim né nivel té
aseteve profesionale; | aseteve profesionale; aseteve profesionale; | aseteve profesionale;
- Formimi i ekipeve t& | - Formimi i ekipeve té - Formimi i ekipeve t&€ | - Formimi i ekipeve té
afirmimit né nivel afirmimit né nivel afirmimit né nivel afirmimit né nivel
shkolle; shkolle; shkolle; shkolle;
- Planifikimi i njé dite - Planifikimi i njé dite t& | - Planifikimi i njé dite - Planifikimi i njé dite
té hapur né shkollg; hapur né shkollé; té hapur né shkollg; té hapur né shkollg;
- Organizimi i njé - Organizimi i njé vizite | - Organizimi i njé - Organizimi i njé vizite
vizite né shkollat né shkollat fillore vizite né shkollat né shkollat fillore
fillore fillore
4.3.3 - Realizimi i - Realizimi i aktiviteteve | - Realizimi i - Realizimi i
Realizimi i aktiviteteve afirmuese | afirmuese né shkollat aktiviteteve afirmuese | aktiviteteve afirmuese
aktiviteteve pér | né shkollat fillore; fillore; né shkollat fillore; né shkollat fillore;
afirmimin e - Aktivitete afirmuese | - Aktivitete afirmuese - Aktivitete afirmuese | - Aktivitete afirmuese
shkollés duke organizuar dité duke organizuar dité té | duke organizuar dité duke organizuar dité té

té hapura né shkollé;
- Organizimi i
ngjarjeve pér
afirmimin e shkollés;
- Afirmimi i shkollés
pérmes mediave dhe
rrjeteve sociale

hapura né shkollé;

- Organizimi i ngjarjeve
pér afirmimin e
shkollés;

- Afirmimi i shkollés
pérmes mediave dhe
rrjeteve sociale

té hapura né shkollé;
- Organizimi i
ngjarjeve pér
afirmimin e shkollés;
- Afirmimi i shkollés
pérmes mediave dhe
rrjeteve sociale

hapura né shkollé;

- Organizimi i
ngjarjeve pér afirmimin
e shkollés;

- Afirmimi i shkollés
pérmes mediave dhe
rrjeteve sociale
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4. Qéllimi strategjik: Intensifikimi i bashképunimit me vetégeverisjen lokale dhe partnerét social

Qéllimi i
zhvillimit

Qéllimet konkrete

Aktivitetet (veprimet)

Viti 1

Viti 2

Viti 3

Viti 4

4.4 Prezantimi i profileve té reja t& mésimdhénies, sipas nevojave té tregut té

punés

4.4.1 Pércaktimi i
nevojave té tregut
té punés, népérmjet
vendosjes sé
kontakteve dhe
bashké&punimit me
aktoré té njohur nga
sektori i biznesit

- Pércaktimi i
profesioneve dhe
profileve té
nevojshme

- Vendosja e
kontakteve nga
sektorét e studiuar
né shkollé (sektori
kimiko-teknologjik;

- sektori grafik dhe
sektori i shérbimeve
personale).

- Hulumtimi i
nevojave té
kompanive pér
profile té reja nga
sektori i shérbimeve
kimike-teknologjike,
grafike dhe
personale, me té
cilat jané lidhur
memorandume ;

- Nénshkrimi i
memorandumeve té
bashképunimit me
kompani nga sektori
kimiko-teknologjik,
grafik dhe sektori i
shérbimeve
personale.

4.4.2 Paragitja e
kérkesave pér
zhvillimin dhe
verifikimin e
kurrikulave dhe

- Paragitja e
kérkesave prané
MASH, BZHA dhe
QATP pér zhvillimin
e kurrikulave dhe

- Hartimi i kurrikulave
dhe programeve pér
profile té reja pér
sektorin kimiko-
teknologjik, sektorin
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programeve pér
profile té reja, sipas
nevojave té tregut
té punés

programeve pér
profile té reja, sipas
nevojave té tregut té
punés;

- Formimi i ekipeve
pér zhvillimin e
kurrikulave dhe
programeve pér
profile té reja, sipas
nevojave té tregut té
punés;

grafik dhe sektorin e
shérbimeve personale
sipas nevojave té tregut
té punés;

- Verifikimi i kurrikulave
dhe programeve;

4.4.3 Hapja e
profileve té reja té
mésimdhénies,
sipas nevojave té
tregut té punés

- Zhvillimi i
kurrikulave pér
mésim pérmes
punés, varésisht nga
nevojat e sektorit
real té biznesit

- Formimi i klasave nga
sektori kimiko-
teknologjik, sektori
grafik dhe sektori i
shérbimeve personale
mbéshtetur nga
partnerét e biznesit;

- Formimi i klasave
nga sektori kimiko-
teknologjik, sektori
grafik dhe sektori i
shérbimeve
personale
mbéshtetur nga
partnerét e
biznesit;

- Formimi i klasave
nga : sektori kimiko-
teknologjik, sektori
grafik dhe sektori i
shérbimeve personale
mbéshtetur nga
partnerét e biznesit;

- Analiza e mundésive
té punésimit té
studentéve;

- Pércaktimi i nevojés
pér prodhim té
métejshém té stafit
nga profilet ekzistuese
(né bashképunim me
partnerét e biznesit);
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Zbatimi i ploté i programit té zhvillimit té shkollés

Qéllimi strategjik: 1. PErmirésimi i cilésisé sé mésimdhénies pérmes shfrytézimit té ploté té resurseve ekzistuese
dhe krijimit té kushteve mé té mira dhe bashkékohore té punés materialo-teknike dhe hapésinore.

Qéllimi i zhvillimit: 1.1 Rinovimi dhe pajisja e njé kabineti té pérshtatur dhe e njé kéndi ekzistues lojérash pér aktivitete sportive

- . resurset kornizé - ) burimet e
Qéllimet konkrete aktivitetet njerézore fizikike shpenzimet kohore indikatorét déshmive
1.1.1 Pércaktimii | - Formimiinjé drejtor; Materialet janar — Jané té Pérzgjedhja e
nevojat pér ekipi mésuesish Mésuesit; harxhuese gershor | angazhuar ekipit;
rinovimin dhe pér té pércaktuar | Personi letér 2023 profesionisté;
pajisjen e njé situatén aktuale pérgjegjés Raporti i takimit
dhome té dhe nevojat pér Jané té pasurisé;
pérshtatur pér specifike pér prokurimin identifikuar
aktivitete sportive | rinovim dhe publik; nevojat pér Nevojat e
dhe njé kénd mobilim; Shtépia zbatim; pércaktuara,
lojrash - Mbledhja e Master;

asetit dhe formimi | Ekspertét e Eshté shpallur
i komisionit pér jashtém tender

pércaktimin e
nevojave
specifike pér
renovimin dhe
pajisjen e dhomés
pér aktivitete
sportive dhe
kéndit té lojérave

- Pérgatitja e
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propozimit pér
renovim dhe
mobilim;

- Pérgatitja e
specifikimeve
teknike pér
materialet e
nevojshme;

- Shpallja e
tenderit pér
mbledhjen,
shqyrtimin dhe
pérzgjedhjen e
ofertés mé té
favorshme

Janar -
Mars 2024

1.1.2 Rinovimi
dhe pajisja e njé
dhome dhe kéndi
lojérash té
pérshtatur pér

aktivitete sportive.

- Punésimi i
ekspertéve pér té
pércaktuar
fizibilitetin teknik
- Projekti i
propozuar
(specifikim) pér
renovim dhe
mobilim;

- Shpallja e
tenderit pér
mbledhjen,
shqgyrtimin dhe
pérzgjedhjen e
ofertés mé té
favorshme;

- Kryerja e
veprimtarisé;

- Formimi i njé

drejtor;
Mésuesit;
Personi
pérgjegjés
pér
prokurimin
publik;
Shtépia
Master;
Ekspertét
jashtém

e

Materialet
harxhuese
pajisje

nga marsi
2024

gjaté 2024
dhe 2025

Pérmirésimi i
kushteve pér
mésimin e
edukimit fizik
dhe
shéndetésor,
d.m.th. sport
dhe aktivitete
sportive

Dhoma e
rinovuar dhe e
pajisur;

Procesverbali
nga njé tender i
shpallur dhe i
ekzekutuar;

Procesverbali i
pranimit teknik
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ekipi pér
monitorimin e
zbatimit;

- Monitorimi i
zbatimit;

- Monitorimi i
pérdorimit;

- Paragitja e njé
raporti

2025 dhe
2026.

Qéllimi strategjik: 1. Pérmirésimi i cilésisé sé mésimdhénies pérmes shfrytézimit té ploté té resurseve ekzistuese
dhe krijimit té kushteve mé té mira dhe bashkékohore té punés materialo-teknike dhe hapésinore.
Obijektivi i zhvillimit: 1.2 Rinovimi, pajisja dhe modernizimi i kabineteve pér kryerjen e mésimit praktik pér té gjithé sektorét;

- . resurset Korniza - ) burimet e
Qéllimet konkrete aktivitetet njerézore fizike shpenzimet kohore indikatorét déshmive
1.2.1 Pércaktimi i - Formimi i njé drejtor; Materialet janar Jané té Raport nga njé
nevojave dhe komisioni pér Mésuesit; konsumuese, 2023 angazhuar komision;
pajisjen e njé pércaktimin e Personi profesionisté;
laboratori kimik nevojave pér pérgjegjés Propozimi i
pajisjen e njé pér Jané projektit
laboratori kimik; | prokurimin identifikuar (Procesverbali i
- Punésimi i publik; nevojat pér Komisionit);
ekspertéve pér | Shtépia zbatim;
té pércaktuar Master; Dhoma e
fizibilitetin Eksperté té Eshte rinovuar dhe e
teknik; jashtém; pérzgjedhur mobiluar;
- Pérfshirja e Anétarét e njé kontraktor;
mésuesve, Bordit Minutat nga
drejtorit, etj Drejtues pritja teknike:
anétaréve té
jashtém, Bordit Specifikimet
Drejtues;
- Propozim pér Janar
pajisjen e njé 2024 -
laboratori kimik; dhjetor
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- Thirrja pér
tender pér
grumbullim,
shqyrtim;

- Pérzgjedhja e
ofertave mé té
favorshme;

- Monitorimi i
pérdorimit;

- Dorézimi i njé
raporti;

- Planifikimi i
aktiviteteve té
ardhshme

2025

gjaté
2025 dhe
2026

1.2.2 Pércaktimi i
nevojave, rinovimi dhe
pajisja e punishtes
grafike

- Formimi i
komisioneve pér
pércaktimin e
propozimit pér
rinovimin dhe
pajisjen e njé
punishteje
grafike;

- Punésimi i
ekspertéve pér
té pércaktuar
fizibilitetin
teknik;

- Pérfshirja e
mésuesve,
drejtorit dhe
anétaréve té
tjeré té jashtém,
Bordit Drejtues;
- Thirrja pér
tender pér
grumbullim,

drejtor;
Komisioni;
Mésuesit

Materiale
harxhuese;

gjaté vitit
2023

gjaté vitit
2024

Shfrytézimi i
kabineteve
gjaté gjithé
oréve té
mésimit, sipas
orarit;

Procesverbali i
punés sé
komisionit
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shqyrtim;

- Pérzgjedhja e
ofertave mé té
favorshme

- Fillimi i
rinovimit;

- Formimi i njé
ekipi pér
monitorimin e
aktiviteteve pér
pajisjen e
punétorisé
grafike;

- Monitorimi i
pérdorimit;

- Dorézimi i njé
raporti;

- Planifikimi i
aktiviteteve té
ardhshme

2025

2026

1.2.3 Monitorimi i
nevojave, hartimi i
planit, rinovimi dhe
pajisja e klasave té
tjera pér mésim
praktik.

- Takime me
mésues, drejtori,
prindér, nxénés
pér nevojat né
zyra.

- Kontakte me
eksperté dhe
njohuri pér
gjendjen e
shkollés dhe
kushtet e punés;
- Pérgatitja e
raportit nga
inspektimi dhe
dérgimi i tij né
Bordin e

drejtor;
Komisioni;
Mésuesit

Materialet
harxhuese

2023-
2024

Pérdorimi i
kabineteve
gjaté té gjitha
Oréve té
mésimit, sipas
orarit

Procesverbali i
punés sé
komisionit
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Drejtoréve;

- Projekti i
propozuar
(specifikim) pér
renovim dhe
mobilim;

- Shpallja e
tenderit pér
mbledhjen,
shqgyrtimin dhe
pérzgjedhjen e
ofertés mé té
favorshme;

- Realizimi i
renovimit dhe
mobilimit té
kabineteve té
tiera;

- Formimi i njé
ekipi pér
monitorimin e
zbatimit;

- Mirémbaijtja e
shkollés dhe
ndérhyrja e
rregullt e
ndryshimeve;

- Monitorimi i
zbatimit;

- Paragqitja e njé
raporti
-Planifikimi i
aktiviteteve té
ardhshme ;

gjaté
2024 dhe
2025

2025-
2026
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gjysma e
dyté e vitit
2026

Qéllimi strategjik: 1. Pérmirésimi i cilésisé sé mésimdhénies pérmes shfrytézimit té ploté té resurseve ekzistuese

dhe krijimit té kushteve mé té mira dhe bashkékohore té punés materialo-teknike dhe hapésinore.

Qéllimi i zhvillimit: 1.3 Ripértéritja e teknologjisé kompjuterike dhe krijimi i kushteve pér aplikim té pandérpreré té TIK-ut né

meésimdhénie

resurset . . . . .
Qéllimet konkrete aktivitetet — fizike Shpenzi | <orniza indikatorét burimet e
njerézore met kohore déshmive
1.3.1 Pércaktimii | - Informimi i drejtor; Materiale gjaté vitit | Jané té Projekti i
gjendjes punonjésve; Mésuesit; harxhuese; 2023 angazhuar propozuar
ekzistuese dhe - Formimi i njé Personi profesionisté; (specifikim) pér
numri i komisioni gé do té | pérgjegjés prokurimin e
kompjuteréve té kryejé regjistrimin | pér Jané teknologjisé sé
rinj té nevojshém | sipas kabineteve; | prokurimin identifikuar re kompjuterike
dhe rinovimi i - Pérgatitja e publik; nevojat pér
pajisjeve listave pér pajisjet | ; Mjeshtér zbatim;
kompjuterike etj. ekzistuese shtépie
mjetet e aplikimit kompijuterike; Ekspertét e
té TIK-ut - Pérgatitja e njé jashtém
raporti dhe
shqyrtimi i tij;
- Pércaktimi i

rrjetit pér lidhjen
né internet té
pajisjeve;

- Konkluzionet pér
aktivitetet e
métutjeshme;

- Udhézimin e
aseteve gé té
pérgatisin listén e
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prioriteteve dhe
specifikimet pér
kompjuteré dhe
pajisje
kompijuterike
sipas nevojave té
kurrikulave;

- Renditja e
prioriteteve;

- Pércaktimi i
numrit dhe llojeve
té kompjuteréve
dhe pajisjeve
kompijuterike;

- Dorézimi i listés
sé prioriteteve
dhe procesverbalit
te drejtori dhe
Bordi i Drejtoréve;
- Projekti i
propozuar
(specifikim) pér
blerjen e pajisjeve
kompijuterike pér
zyrén dhe dhomat
e tjera né shkollg;
- Shpallja e
tenderit pér
mbledhjen,
shqyrtimin dhe
pérzgjedhjen e
ofertés mé té
favorshme;

- Blerja e
kompjuteréve dhe
pajisjeve

2024-2025
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kompijuterike té
reja dhe rinovimi i
teknologjisé
kompijuterike (pér
klasa, kabinete
dhe zyre té
mésuesve);

- Monitorimi i
pérdorimit;

- Dorézimi i njé
raporti;

- Planifikimi i
aktiviteteve té
ardhshme

gjaté vitit
2026

1.3.2. Krijimi i
kushteve pér
aplikim té
pandérpreré té
TIK-ut né
mésimdhénie

- Pérzgjedhja e
anétaréve té ekipit
té jashtém dhe té
brendshém, té
cilét do té ndjekin
kushtet pér
aplikim té
pandérpreré té
TIK-ut né
meésimdhénie;

- Formimi i njé
ekipi pér aplikim
té pandérpreré té
TIK-ut né
mésimdhénie;

Eksperté té
jashtém;
Mijeshtér
shtépie;
Mésuesit

Materiale
harxhuese;

gjaté vitit
2023

janar 2024
dhjetor
2026
(né kom-

Jané
pérmirésuar
kushtet pér
mésimdhénie

U ble teknologji e
re kompjuterike
né klasa dhe né
Zyrén e mésuesit
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- Monitorimi i trit)
zbatimit;

- Monitorimi i
pérdorimit;

- Dorézimi i njé
raporti;

- Planifikimi i
aktiviteteve té
ardhshme

Qéllimi strategjik: 1. Pérmirésimi i cilésisé s& mésimdhénies pérmes shfrytézimit té ploté té resurseve ekzistuese
dhe krijimit té kushteve mé té mira dhe bashkékohore té punés materialo-teknike dhe hapésinore.
Qéllimi i zhvillimit: 1.4 Rikonstruksioni i hapésirave té bodrumit dhe vénia né pérdorim e tyre pér procesin arsimor

- L burimet korniza - " burimet e

Qéllimet konkrete aktivitetet njerézore fizike shpenzimet kohore indikatorét déshmive
1.4.1 Identifikimii | - Formimi i drejtor; Materiale gjaté vitit | Jané té Propozim
nevojave pér komisioneve Mésuesit; harxhuese; 2023 angazhuar projekti
restaurimin e pérkatése pér Personi profesionisté; (specifikim)
hapésirave té pércaktimin e pérgjegjés
bodrumit dhe nevojave pér pér Jané Zgjidhje-projekt
rehabilitimin e tyre | renovim té prokurimin identifikuar konceptual pér

hapésirave té publik; nevojat pér kullimin e

bodrumit; Mijeshtér zbatim; dritareve té

- Kontaktimi i shtépie; bodrumit

ekspertéve dhe | Ekspertét e

zhvillimi i njé jashtém

zgjidhjeje

konceptuale pér

hapésirat e

bodrumit;

- Formimi i njé fillimi i vitit

ekipi pér 2024
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monitorimin e
zbatimit

1.4.2
Rikonstruksioni
dhe pajimi i
hapésirave té
bodrumit

- Projekti i
propozuar
(specifikim) pér
rehabilitimin e
ambienteve té
bodrumit;

- Thirrja e
tenderit pér
mbledhjen,
shqyrtimin dhe
pérzgjedhjen e
ofertés mé té
favorshme pér
renovimin e
ambienteve té
bodrumit;

- Realizimi i
projektit pér
rehabilitimin dhe
renovimin e
lokaleve té
bodrumit;

- Formimi i njé
ekipi pér pajisjen
e hapésirave té
bodrumit;

- Bérja e njé
specifikimi pér
blerjen e
pajisjeve

- Shpallja e
tenderit pér
mbledhjen,
shqyrtimin dhe

Eksperté
jashtém;
;Mjeshtér
shtépie
Mésuesit

te

Materiale
harxhuese;

maj 2023 -
maj 2024

2024-2025

gjaté vitit
2025 dhe
gjysmés
Sé paré té
vitit 2026

Jané
pérmirésuar
kushtet pér
mésimdhénie

Eshté kryer
rehabilitimi dhe
renovimi i
hapésirave té
bodrumit;

Procesverbali i
punés sé
komisioneve;
Libri i ndértimit;

Procesverbali i
pranimit teknik
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pérzgjedhjen e
ofertave mé té
favorshme

- Realizimi i
projektit té marré
né tender

- Kryerja e
veprimtarisé;

- Monitorimi i
pérdorimit;

- Dorézimi i njé
raporti;

- Planifikimi i
aktiviteteve té
ardhshme

gjysma e
dyté e vitit
2026

Qéllimi strategjik: 1. Pérmirésimi i cilésisé sé mésimdhénies pérmes shfrytézimit té ploté té resurseve ekzistuese

dhe krijimit té kushteve mé té mira dhe bashké&kohore té punés materialo-teknike dhe hapésinore.

Obijektivi i zhvillimit: 1.5 Pajisja ekzistuese dhe krijimi i kabineteve té reja pér kryerjen e mésimdhénies né kabinet

Qéllimet konkrete

aktivitetet

resurset

njerézore

fizike

| shpenzi

Korniza
kohore

indikatorét

burimet e
déshmive
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met

1.5.1 Pércaktimii | - Formimi i drejtor; Materiale gjaté vitit Jané Projekti i
nevojave pér komisioneve Mésuesit; harxhuese; 2023 identifikuar propozuar
pajisjen pérkatése pér Personi nevojat pér (specifikim) pér
ekzistuese dhe pércaktimin e pérgjegjés zbatim; prokurimin e
formimin e nevojave té pér pajisjeve té reja
kabineteve té reja | mésimdhénésve pér prokurimin pér kabinete
pér kryerjen e mésim né klaseé; publik;
mésimdhénies sé | - Takimet e aseteve Shtépia
kabinetit - Formimi i Master; gjaté vitit

komisioneve Ekspertét e 2024

pérkatése pér jashtém

shqgyrtimin e nevojave

- (specifikim) pér

prokurimin e

pajisjeve;

- Bérja e njé

specifikimi pér blerjen

e pajisjeve
1.5.2 Pajisja - Shqgyrtimi i nevojave | Eksperté té | Materiale Néntor 2023 | Jané U ble teknologji e
ekzistuese dhe dhe pérgatitja e jashtém; harxhuese; deri né pérmirésuar | re kompjuterike
ngritja dhe pajisja | specifikimet e Shtépia Shkurt 2024 | kushtet pér né klasa dhe né
e kabineteve té prokurimit té Master; né mésimdhénie | zyrén e mésuesit
reja pér zhvillimin | pajisjeve; Mésuesit vazhdimési
e mésimit té - Hartimi i njé plani
kabinetit pér ngritien dhe

pajisjen e zyrave té

reja,;

- Shpallja e tenderit

pér mbledhjen, gjaté 2024

shqyrtimin dhe dhe 2025

pérzgjedhjen e
ofertave mé té
favorshme

- Realizimi i projektit
té marré né tender;
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- Monitorimi i
pérdorimit;

- Dorézimi i njé
raporti;

- Planifikimi i
aktiviteteve té
ardhshme

gjaté vitit
2026

Qéllimi strategjik: 2. Edukimi dhe zhvillimi profesional i personelit mésimor

Qéllimi i zhvillimit: 2.1 Zhvillimi i vazhdueshém profesional i mésuesve pér veprimtari bashkékohore mésimore dhe jashtéshkollore

. - burimet . korniza - . burimet e
Qéllimet konkrete aktivitetet njerézore fizike shrgee?m kohore indikatorét déshmive
2.1.1 Pérmirésimi | - Ofrimi i planeve pér drejtor; Material pér 2023 (janar- | Eshté Minutat,

i sistemit pér zhvillim profesional Psikologu; Zyré; gusht) analizuar lista e
identifikimin, personal Mésuesit; Kompjuter; gjendja propozimeve
mbéshtetjen dhe | - Analiza dhe pércaktimi aktuale;
monitorimin e i nevojave pér zhvillim Eshté
zhvillimit profesional dhe pérgatitur njé
profesional profesional; listé
- Pérgatitja e listés sé propozimesh
propozimeve me pér trajnime.
trajnime
2.1.2 Planifikimi, - Pérzgjedhja e drejtor; Kancelaria - Shtator Trajnime té Kontrata me
organizimi dhe trajnimeve dhe Psikolog; rreziget 2023 - pérzgjedhura | trajnerét
realizimi i trajneréve; Mésuesit; material; Dhjetor sipas nevojave
trajnimeve - Pérzgjedhja e njé grupi | pérgjegjés Kompjuter; 2026 té mésuesve
mésuesish pér trajnim; pér Ambientet
- Planifikimi hapésinor prokurimin pér mbajtjen
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dhe kohor i trajnimit; publik; e trajnimeve.
- Realizimi i trajnimit Trajnerét;
2.1.3 Shpérndarja | - Shpérndarja e drejtor; Zyré 2024-2027 | U organizuan Pérgatitjet
e trajnimeve trajnimeve. Psikologu; material; oré vizuale mésimore pér
- Organizimi i oréve Mésuesit; Kompjuter; dhe té hapura | klasé;
vizuale dhe té hapura Ambientet dhe u bé
pér mbajtjen shpérndarje Procesverbali
e trajnimeve. pér mésuesit nga shérbimi
gé nuk morén | psikologjiko-
pjesé né pedagogjik.
trajnim
2.1.4 Pércaktimii | - Monitorimi i aplikimit t& | drejtor; Zyrae 2024-2027 | Aftésité e stafit | Procesverbali i
pérfitimeve té trajnimit né mésimdhénie | Psikolog; rrezikshme mésimdhénés | Shérbimi
trajnimeve nga shérbimi pedagogjik- material; dhe psikologjiko-
psikologjik dhe hartimi i Kompjuter; mésimdhénés | pedagogjik.
raportit; jané
- Planifikimi i aktiviteteve pérmirésuar
té ardhshme;
2.1.5 Planifikimi, - Hetimi i motivimit dhe Mésuesit; Material zyre 2023 Rritja e Raportet e
organizimi dhe ideve té nxénésve Psikologu; kompjuter (janar- motivimit - aktiviteteve té
zbatimi i - Analizimi i rezultateve gusht) interesin dhe realizuara
aktiviteteve né nivel aktivi dhe dhénia interesin e
jashtéshkollore e sugjerimeve né nivel nxénésve dhe
aktivi mésuesve
- Planifikimi, organizimi,
realizimi dhe analiza e
realizimit té aktiviteteve
té planifikuara
jashtéshkollore
shtator
2023 -
dhjetor
2026

54




Qéllimi strategjik: 2. EAdukimi dhe zhvillimi profesional i personelit mésimor
Obijektivi i zhvillimit: 2.2 Thellimi i bashképunimit me bashkésiné e biznesit me géllim té pérmirésimit té& kuadrit mésimor profesional

.- o b“”'.“?t - korniza indikatorétt burimet e
Qéllimet konkrete aktivitetet njerézore fizike shr?]i?m kohore déshmive
2.2.1 Zhvillimi i njé sistemi | - Formimi i ekipit drejtor; Zyré 2023 (janar- | Nevoja dhe Té dhénat
pér té& mbéshtetur dhe pér zhvillimin Psikologu; material; gusht) interesimi i
monitoruar zhvillimin profesional té Mésuesit; Kompjuter; mésuesve pér | Raportet
profesional té stafit kuadrit mésimor té ndjekur
mésimdhénés profesional | profesional; ndryshimet
- Pércaktimi i moderne né
situatés faktike profesionet e
sipas sektoréve tyre
2.2.2 Zhvillimi i - Nénshkrimi i drejtor; Zyré shtator Rregullimi Kontratat,
bashké&punimit me memorandumeve Partnerét e material; 2023 - ligjor i
komunitetin e biznesit té bashképunimit biznesit; Kompjuter; dhjetor bashképunimit | Memorand
2026 me um-fjalé
komunitetin e
biznesit
2.2.3 Organizimi i vizitave | - Hartimi i njé plani | drejtor; Zyré 2023 (janar- | Rritja e Planet e
(trajnimeve, ligjératave) né | pér zhvillimin Psikolog; material; shtator) ekspertizés sé | zbatimit
sektorin e biznesit me profesional té Mésuesit; Kompjuter; mésuesve, dhe
géllim té pérmirésimit té kuadrit Partnerét e duke ndjekur
stafit mésimdhénés mésimdhénés biznesit; trendet e trajnimit
profesional. profesional sipas moderne dhe
sektoréve; shtator shpérndarj
- Planifikimi i 2023 - es
vizitave dhe Dhjetor
trajnimeve ; 2026
- Zbatimi dhe
shpérndarja e
trajnimeve
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Qéllimi strategjik: 2 Edukimi dhe zhvillimi profesional i stafit mésimdhénés

Qéllimi zhvillimor: 2.3 Trajnime pér punén me fémijét me nevoja té vecanta arsimore dhe vlerésim sipas aftésive té nxénésve

s o burim-et. - korniza o N burimet e
Qéllimet konkrete aktivitetet njerézore fizike shr?]i?m kohore indikatorét déshmive
2.3.1 Pérmirésimi i - Pércaktimi i Drejtori Zyrae 2023 (janar- | Rritja e Raporte nga
sistemit pér gjendjes reale té Psikologu rrezikshme shtator) motivimit, shérbimi
identifikimin, fémijéve me NVA né | Mésuesit material; interesit dhe | pedagogjik
mbéshtetjen dhe shkollé; Ekspertét e Kompjuter; njohurive te
monitorimin e nxénésve | - Analiza e jashtém Dhoma pér nxénésit me | Rregullimi
me NVA rezultateve té marra mbajtjen e NVA ligjor pér
pér llojet mé té klasave me pjesémarrjen
zakonshme té eksperté té e ekspertéve
aftésisé sé kufizuar jashtém té jashtém
- Angazhimi i
ekspertéve dhe
institucioneve pér
puné me fémijét me
NVA,
2.3.2 Organizimi i - Formimi i grupeve | Drejtori Zyra e shtator Mésues té Certifikatat
trajnimit té& njé shérbimi | té shérbimit Psikologu rrezikshme 2023 - trajnuar dhe | nga trajnimet;
profesional dhe njé profesional dhe Mésuesit material; dhjetor shérbim
grupi mésuesish pér té | mésuesve pér Trajnerét Kompjuter; 2027 profesional Raporte nga
punuar me nxénésit me | trajnim; Lokalet pér pér punén shérbimi
NVE - Pérzgjedhja e mbajtjen e me nxénésit | pedagogjik.
(disleksia, autizmi dhe | trajneréve; trajnimeve; me NVA (me
lloje té tjera té - Planifikimi Klasat nevojat
paaftésisé) hapésinor dhe kohor specifike té
i trajnimit; studentéve
- Realizimi i trajnimit tané)
dhe diseminimi;
2.3.3 Zhvillimi dhe - Zhvillimi i planeve Mésuesit; Zyra e 2024-2027 | Lehtésohet | Planifikimi i
zbatimi i planeve té pér nxénésit me Psikologu; rrezikshme pérvetésimi i | mésuesve
individualizuara pér NVA,; drejtor; material pérmbajtjes
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nxénésit me NVA - Realizimi i Kompjuter; mésimore Raporte nga
mésimdhénies sipas nga shérbimi
planeve té studentét pedagogjik-
individualizuara pér me NVA; psikologjik;
puné me nxénés me
NVE;
- Monitorimi i
zbatimit té
mésimdhénies me
nxénésit me NVA;
- Analiza e realizimit
té mésimdhénies sé
planifikuar pér puné
me nxénés me NVA
dhe planifikimi i
aktiviteteve té
métutjieshme
Qéllimi strategjik: 2. EAdukimi dhe zhvillimi profesional i personelit mésimor
Qéllimi i zhvillimit: 2.4 Pérdorimi i mjeteve dhe metodave bashkékohore
. o burimet . korniza . ) burimet e
Qéllimet konrete aktivitetet njerézore fizike shr;:]i?m kohore indikatorét déshmive
2.4.1 Zbatimi i - mésimdhénie té drejtor; Material pér 2024- Mésimdhénia | Minutat,
kérkimit té individualizuar, grupore Bordi Zyré ; Dhjetor | e
individualizuar, kérkimore, problemore, Drejtoreve; Kompjuter; 2027 pérmirésuar certifikatat,
grupor, problematik, ekipore dhe lloje té tjera; | Psikolog; Ambientet gé do té
ekipor - Pérzgjedhja e njé ekipi Mésuesit; pér trajnim motivojé - Raportet e
mésim dhe lloje té mésuesish pér trajnim; Trajnerét; dhe dhe té shpérndarjes
tjera t&é mésimdhénies | - Planifikimi hapésinor dhe shpérndarije; angazhojé dhe mésimet
kohor i trajnimit. studentét pér | vizuale
- Shpérndarja e trajnimit, té arritur
organizimi i mésimeve rezultate mé
vizuale dhe analiza e té mira né
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situatés pér aktivitete té
métejshme

procesin e
mésimdhénie
S

2.4.2 Planifikimi dhe - Pérzgjedhja e trajnimeve | drejtor; Zyré 2024- Jané Minutat,
organizimi i dhe trajneréve pér Bordi i | material; Dhjetor | pérzgjedhur
mésimdhénies sipas organizimin e Drejtoreve; Njé 2027 edicionet certifikatat,
stileve té té nxénit té mésimdhénies sipas Psikolog; kompijuter. profesionale,
nxénésve stileve té ndryshme té t& | Mésuesit; té cilat jané Raportet e
nxénit té studentéve; Trajnerét prioritet pér shpérndarjes
- Pérzgjedhja e njé ekipi prokurim dhe mésimet
mésuesish pér trajnim; vizuale
- Planifikimi hapésinor dhe
kohor i trajnimit.
- Shpérndarja e trajnimeve,
organizimi i mésimeve
vizuale
- Analiza e situatés dhe
planifikimi i aktiviteteve
dhe trajnimeve té
ardhshme
2.4.3 Modernizimi i - Pércaktimi i gjendjes drejtor; listat e janar- Pérmirésimi i | Minutat,
mjeteve dhe mjeteve ekzistuese né shkollé Mésuesit; regjistrimit; gusht mésimdhénie
ndihmése pamore dhe analiza e mjeteve Bordi i Zyra e 2023 S me mjete Kontratat,
dhe mjeteve té Drejtoreve; rrezikshme dhe mjete
nevojshme pamore né Kompanité material; pamore Faturat
nivel té aseteve; pér Njé moderne
- Bérja e propozimeve pér | prokurimin e | kompjuter. Mjete dhe
blerjen e mjeteve dhe pajisjeve dhe mjete
ndihmave pamore, krijimi | ndihmave mésimore
i njé liste té mjeteve dhe | pér thyerjen
mjeteve ndihmése e akullit
vizuale prioritare ;
- Thirrja pér tender dhe
prokurimi i mjeteve dhe 2024-2027

mjeteve pamore dhe
prokurimi i mjeteve dhe
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mjeteve mésimore;
Analiza e situatés dhe
planifikimi i aktiviteteve
té ardhshme pér blerjen
e mjeteve pamore dhe
mjeteve mésimore;

Qéllimi strategjik: 2. EAdukimi dhe zhvillimi profesional i personelit mésimor
Obijektivi i zhvillimit: 2.5 Pérpunimi i sistemit pér vlerésimin e mésuesve

Qallimet konkrete aktivitetet _ bL.Jr?met ' korniza indikatorét b_L_Jrime_t e
njerézore fizike shpenzimet | kohore déshmive

2.5.1 Formimi i njé | - Pérfshirja e Mésuesit; | material zyre 2023 | Takimet e aseteve | Minutat

ekipi pér zhvillimin | mésuesve ngaté | Psikologu; (janar-

e njé sistemi gjitha asetet drejtor; gusht)

vlerésimi té

mésuesve

2.5.2 Analiza e - Rishikimi i Njé ekip Zyré janar- | Léshimet né Rregullore pér

Rregullores rregulloreve pune i material; gusht, | Rregulloren e vlerésimin e

ekzistuese pér ekzistuese; mésuesve | Njé kompjuter. 2023 | méparshme pér detyrave té punés

vlerésimin e - Propozime pér nga ¢do Rregullore pér vlerésimin e sé

vlerésimin e aset; vlerésimin e mésimdhénésve

detyrave té punés
sé
mésimdhénésve
dhe
bashképunétoréve
profesional

detyrave té punés
sé mésuesve dhe
bashképunétoréve
profesional né
nivel té pasurisé

detyrave té punés
sé
mésimdhénésve
dhe
bashképunétoréve
profesional

detyrave té punés
sé
mésimdhénésve
dhe
bashképunétoréve
profesional

dhe
bashképunétoréve
profesional

59




2.5.3 Hartimi i nj¢ | - Futjae Ekipi i Zyré shtator | Fletét e vlerésimit | Rregullore e re
rregulloreje té re propozimeve né punés i material; 2023 | té mésuesve pér vierésimin e
pér vlerésimin e rregulloren e re mésuesve; | Njé kompjuter. - detyrave té punés
detyrave té punés | dhe balancimi i Psikologu; Dhjetor sé
sé mésuesve dhe | pikéve né varési | drejtor; 2026 mésimdhénésve
bashképunétoréve | té véshtirésisé dhe
profesional dhe bashképunétoréve
kompleksitetit t& profesional
detyrés sé punés.
- Vlerésimi i
mésuesve
Qéllimi strategjik: 2. EAdukimi dhe zhvillimi profesional i personelit mésimor
Qéllimi i zhvillimit: 2.6 Pasurimi i fondit té bibliotekés me literaturé moderne profesionale
Qéllimet konkret aktivitetet — burl.m'et - korniza Indikatorét burimet e déshmive
njerézore fizike shpenzimet kohore
2.6.1 Pércaktimi | - Pércaktimi i Bibliotekar,; material zyre janar- Analiza e situatés | dosje karte;
i situatés faktike | sasisé sé Mésuesit; gusht aktuale
literaturés 2023 Raportoni.
profesionale
dhe té letérsisé
artistike
2.6.2 - Pérgatitja e Bibliotekar,; Zyré janar- Jané pérzgjedhur | Bleni listén e
Pérzgjedhja e listave té Njé ekip pune | material; gusht botime literaturés
literaturés propozimeve né | i mésuesve Njé 2023 profesionale dhe | profesionale dhe
profesionale dhe | nivel té pasurisé | nga ¢do aset; | kompjuter. letérsi artistike, té | letérsisé artistike
e letérsisé pér literaturén e cilat jané
artistike gé do té | nevojshme prioritare pér
pérvetésohet profesionale gé prokurim
do té
prokurohet;
- Pérgatitja e
listés prioritare
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me literaturé
profesionale;

- Plotésimi i
listés prioritare

2023-
2027

2.6.3 - Shpallja e drejtor; Zyré 2024- Librat jané bleré Minutat,
Pérvetésimi i tenderit pér Njé komitet material; 2027 dhe éshté
letérsisé mbledhjen e mésuesish; Njé pérgatitur njé listé | Kontratat,
profesionale dhe | ofertave pér Bordi i kompijuter. e librave té bleré
letérsisé prokurim; shkolles; faturat,
artistike - Pérzgjedhja e | Bibliotekar;

ofertave; Pérfagésues libra.

- Zgjedhja e nga shtépité

ofertés mé té botuese;

favorshme .
2.6.4 Krijimi i njé | - Shpallja e drejtor; Zyré 2023- Rritja e E-biblioteka
biblioteke tenderit pér ou; material; 2024 disponueshmérisé
elektronike mbledhjen e Mésuesit; Njé sé pérmbajtjes Kontratat,

ofertave pér Psikologu; kompjuter. dhe literaturés pér

mirémbajtien e | kompani IT studentét dhe Minutat,

fages sé mésuesit

internetit té Raportet

shkollés;

- Mbledhja e

ofertave dhe

zgjedhja e

ofertés mé té

favorshme dhe

rishikimi i fages

ekzistuese té

internetit t&

shkollés; 2024-

- Pérgatitja e 2025

listave té

61




literaturés sé
nevojshme
sipas aseteve ,
propozime pér
pérmbajtje né
bibliotekén
elektronike.
(tekste, lexim,
literaturé
profesionale,
prezantime né
klasé);

- Krijimi i njé
biblioteke
elektronike,
monitorimi i
pérdorimit té
bibliotekés
elektronike,
plotésimi i
pérmbajtjes;

- Analizé e
suksesit té e-
bibliotekés dhe
propozime té
reja pér zhvillim
té métejshém

2025-
2026

edytée
vitit 2026

Qéllimi strategjik 3: Avancimi i procesit arsimor
Qéllimi i zhvillimit: 3.1 Pérmirésimi i arritjeve té nxénésve

Qéllimet . burimet - indikatorét burimet e
s aktivitetet — — - kornizé kohore y s
specifike njerézore fizikisht shpenzimet déshmive
3.1.1. - Formimi i njé Drejtori Kompjuter; Né fund té cdo | Pérditésoni Baza e té
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Pérgatitja e komisioni; Mésuesit Printer; periudhe shpejt dhe me | dhénave né
analizave - Analiza e Fotokopjues klasifikimi efikasitet dhe | formé
krahasuese té | suksesit té gjeni elektronike
suksesit té nxénésve nga informacionin | dhe té
nxénésve né fundi i vitit pérkatés shtypur
fund té vitit shkollor me
shkollor me suksesin e
raportin semestrit
gjashtémujor
3.1.2. Hartimi i | - Planifikimi i Drejtori Kompjuter; 2023-2027 Numri i oréve | Raport mbi
njé propozim- | mésimit té Shérbimi Printer; (né vazhdimési) | té realizuara oréte
plani pér rregullt, pedagogjik- Fotokopjues; dhe mbajtura
pérmirésimin e | plotésues dhe psikologjik Klasat; vijueshméria e
arritjeve plotésues; Mésues Mijete studentéve

- Planifikimi i Studentét pamore.

meésimit

pérgatitor pér

Maturén

Shtetérore;

- Raporti i

pjesémarrjes

dhe rezultatet e

mésimit

plotésues,

plotésues dhe

pérgatitor
3.1.3 . Formimi | - Planifikimi i Mésuesit Kompjuter; deri né fund té | Numri i Raporte nga
i seksioneve té | punés sé Studentét Printer; vitit 2023 seksioneve té | punae
studentéve seksionit; Shérbimi Fotokopjues; krijuara; seksioneve;

- Ekzaminimi i pedagogjik- Klasat; Numri i

interesit té psikologjik Mjete nxénésve qé Certifikatat

nxénésve; pamore; morén pjesé pér

- Puna né Materialet né gara. pjesémarrje

seksion; harxhuese. dhe ¢cmime.

- Organizimi dhe

pjesémarrja né
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gara
3.1.4. - Zhvillimi i Drejtori Kompjuter; deri né fund té | Numrii rregullore pér
Shpérblimi i rregulloreve té Mésuesit Printer; vitit 2023 studentéve té | shpérblim;
NXxénésve shpérblimit; Shérbimi Fotokopjues; shpérblyer; Raporti i

- Krijimi i njé pedagogjik- Materialet Numri i punés sé

fondi gmimesh; psikologjik harxhuese. pérfagésuesve | ekipit.

- Bashképunimi | Pérfagésues té pérfshiré

me komunitetin nga nga komuniteti

lokal pér cmime | komuniteti lokal.

motivuese; lokal

- Zbatimi i

rregulloreve;

- Rishikimi i

rregullave
3.1.5 Zhvillimi i | - Inkurajimi i Drejtori Kompjuter; 2024 Projekte té Testet
masave studentéve pér Mésuesit Printer; realizuara né
brenda té thelluar Shérbimi Fotokopjues; ményré solide | Projektet
shkollés pér njohurité e tyre pedagogjik- Klasat; té mira té testit
pérmirésimin e | pérmes psikologjik Mijete Detyrat e
arritjeve dhe kérkimeve dhe Studentét pamore; projektit
rregullsiné e projekteve ; Materiale
nxénésve - Pérfshirja mé harxhuese; Sukses né

aktive dhe Projektor Iéndé

masive e LCD.

nxénésve né

aktivitetet

jashtéshkollore
Qéllimi strategjik 3: Avancimi i procesit edukativo-arsimor
Qéllimi i zhvillimit: 3.2 P&rmirésimi i buxhetit té shkollés pérmes aktiviteteve shtesé me pérfshirjen e nxénésve

. L resurset korniza indikatorét burimet e

Qellimet konkret aktivitetet njerézore fizike shpenzimet kohore déshmive
3.21 - Aplikimi pér njé | drejtori; Kompjuter,; 2023-2027 | Numri i Raportet pér
Pjesémarrja né | projekt; Mésuesit; Printer; projekteve té realizimin e
projekte - Formimi i njé Nxénésit; Fotokopjues; realizuara projekteve
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ekipi; Klasat;

- Sigurimi i Mijete

kushteve pér pamore;

projektin; Materialet

- Realizimi i harxhuese.

projektit;

-Perceptimi i

pérfitimeve nga

projekti;
3.2.2 Organizimi | - Formimi i njé Drejtori Kompjuter; 2023-2027 | Numri i Kurrikula dhe
i arsimit joformal | ekipi mésuesish | Mésuesit Printer; certifikatave té | programe;
pér té rriturit pér planifikimin e | Pérfagésues Fotokopjues; léshuara pér

aktiviteteve té nga MAS, Lokalet; arsimin Certifikata;

edukimit té té BZHA, QATP | Materialet joformal

rriturve; dhe Agjencia | harxhuese. Raporte pér

- Bashképunimi | e Punésimit punén né grup.

me Agjenciné e
Punésimit , COV
dhe QATP;

- Zhvillimi i
programeve,
aplikimi pér COV
dhe verifikimi i
programeve té
trajnimit;

- Organizimi i
trajnimeve pér
edukimin
joformal té té
rriturve;

- Realizimi i
trajnimeve pér
edukimin
joformal té té
rriturve;

- Véshtrim nga
realizimi i
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trajnimeve;

- Analiza dhe
shqyrtimi i
mundésive pér
realizimin e
trajnimeve pér
profile té reja;

3.2.3 Pérfundimi
i provimeve pér
mjeshtér dhe
specialist

- Formimi i ekipit
té mésuesve pér
planifikimin dhe
realizimin e
provimeve té
masterit dhe
specialistéve;

- Sigurimi i
kushteve pér
realizimin e
provimeve;

- Organizimi i
trajnimeve pér
kandidatét e
regjistruar pér
provimet master
dhe specialisté
pér té gjitha
profesionet né
shkollé;

- Kryerja e
provimeve té
masterit dhe
specialistéve pér
té gjitha
profesionet né
shkollé;

Drejtori
Mésuesit
Pérfagésues
nga MASH
dhe QATP

2023-2027

Numri i
diplomave té
Iéshuara pér
provimet e
mbartura té
masterit dhe
specialistéve

Kurrikula dhe
programe pér
provimet master
dhe specialisté;

Diploma;

Raporte pér
punén né grup.
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Qéllimi strategjik 3: Avancimi i procesit edukativo-arsimor
Qéllimi i zhvillimit: 3.3 Promovimi i shkollés

Qéllimet aktivitetet resurset Korniza indikatorét burimgt e
konkrete njerézore fizike shpenzimet kohore déshmive

3.3.1 - Formimi i Drejtori Kompjuter; 2023-2027 | Numri i nxénésve | Raport pér
Pjesémarrja grupeve té Mésuesit Printer; pjesémarrés né punén e
dhe organizimi | punés sipas Studentét Fotokopjues; gara; ekipeve né
i garave profesioneve Pérfagésues Lokalet; Numri i shérbimin

dhe subjekteve; | nga komuniteti | Materialet certifikatave dhe | pedagogjik-

- Pérzgjedhja e | lokal harxhuese. ¢cmimeve té psikologjik;

nxénésve pér pérfagésues marra.

pjesémarrje né | té mediave Certifikata;

gara;

- Mentorimi i Cmimet.

nXénésve;

- Pjesémarrje né

konkurse dhe

konkurse

¢cmimesh pér té

gjitha

profesionet dhe

|éndét;

- Organizimi i

garave;

- Promovimi

mediatik i

arritjeve té

NnXénésve;
3.3.2 - Formimi i Drejtori Kompjuter,; 2023-2027 | Numri i Raport pér
Pjesémarrja grupeve Mésuesit Printer; aktiviteteve té punén e
dhe organizimi | punuese sipas Nxénésit Fotokopjues; realizuara ekipeve né
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i aktiviteteve
humanitare

profesionit, pér
planifikimin dhe
realizimin e
aktiviteteve
humanitare;

- Pérzgjedhja e
nxénésve dhe
pérgatitja pér
pjesémarrje né
aktivitete
humanitare;

- Zbatimi i
aktiviteteve
humanitare;

- Promovimi
mediatik i
aktiviteteve té
realizuara;

Pérfagésues

nga komuniteti

lokal
pérfagésues
té mediave

Lokalet;
Materialet
harxhuese.

humanitare;
Numri i kurseve
humanitare né té
cilat éshté marré
pjeseé;

shérbimin
pedagogjik-
psikologjik;

Mirénjohje

3.3.3 Aktivizimi
i funksionit té
komunitetit
studentor

- Forcimi dhe
pérmirésimi i
marrédhénieve
ndérmjet
komunitetit té
shkollés dhe
shérbimeve
shkollore

- Pjesémarrje né
aktivitete
promovuese pér
arsimin e
mesém
profesional

Drejtori
Mésuesit
Nxénésit

Kompjuter;
Printer;
Fotokopjues;
Lokalet;
Materialet
harxhuese.

nga mesi
vitit 2023
né
vazhdimési

Numri i
aktiviteteve né té
cilat éshté marré
pjesé:

Numri i
kategorive
konkurruese né
té cilat éshté
marré pjesé;

Cmimet e
fituara;

Certifikata;
Raport mbi

punén e
ekipeve;
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Qéllimi strategjik 4: Intensifikimi i bashképunimit me vetéqeverisjen lokale dhe partnerét socialé
Qéllimi i zhvillimit: 4.1 Organizimi i trajnimeve me réndési praktike

Qéllimet aktivitetet resurset korniza indikatorét burime_t e
konkrete njerézore fizikisht shpenzimet kohore déshmive
41.1 - Paraqitja e kérkesés Drejtori Kompjuter; Janar - Numri i Raport mbi
Kontakti me | pér lloje té ndryshme Mésuesit Printer; Qershor kontakteve té | takimet e
shérbimet e | trajnimesh; Pérfagésues | Fotokopjues; 2023 realizuara zhvilluara
duhura - Marrja parasysh e nga Klasat.
profesionale | kushteve né té cilat do | komuniteti
nga té zhvillohen trajnimet. | lokal
komuniteti
lokal
4.1.2 - Pérgatitja e listés sé Drejtori Kompjuter; 2023-2024 | Pércaktimi i Minutat
Planifikimi i | trajnimeve té Mésuesit Printer; né shkencave té
trajnimeve nevojshme; Shérbimi fotokopjues, vazhdimési | kérkuara Sondazhet
- Pércaktimi i trajnimit pedagogjik- Letér Numri i
prioritar psikologjik formave- Listat pér
- Formimi i grupeve té trajnime té grupet e
trajnimit; hershme formuara.
- Planifikimi i trajnimeve pércaktimi i Lista e
té ekipeve pér grupeve té trajnimeve
parandalimin e formave mésuesve. prioritare
té ndryshme té sjelljes
devijuese, ndihmé Lista e
mjekésore, shuarje mésuesve
Zjarri trajnues
- Planifikimi i njé
simulimi té evakuimit té
shkollés
41.3 - Planifikimi i Mésuesit Kompjuter; 2024-2027 | Numri i té Raportet e
Realizimi i trajnimeve; Ekspertét Printer; né cikle t¢ | mbajturve vlerésimit té
trajnimeve - Zbatimi i trajnimeve; Nxénésit Fotokopjues; pérséritura | trajnime; trajnimit;

69




- Perceptimi i efekteve Klasat; Numri i
té trajnimeve; Mijete mésuesve té Certifikata pér
- Zbatimi i njé simulimi pamore; trajnuar; trajnimin pér
pér evakuimin e Materialet Numri i Vizité;
shkollés; harxhuese. simulimeve té
evakuimit té Raport mbi
kryera,; simulimet e
kryera té
evakuimit;
Qéllimi strategjik 4: Intensifikimi i bashképunimit me vetéqeverisjen lokale dhe partnerét socialé
Qéllimi i zhvillimit: 4.2 Organizimi i tribunave me tema aktuale pér nxénésit
Qéllimet aktivitetet resurset korniza indilatorét burimgt e
konkrete njerézore fizikisht shpenzimet kohore déshmive
4.2.1 Planifikimi | - Ligjérata Drejtori Kompjuter; Numri i Pyetésoré
i tribunés informuese lidhur | Mésuesit Printer; janar informacionit anketues
me tribunén; Studentét Fotokopjues; 2023 - mésimdhénies
- Anketimi i Ekspertét e Klasat; Dhjetor banjo; Raporti pér
nxénésve pér jashtém Materialet 2026 Numri i sos-tanocs
pérzgjedhjen e harxhuese. studentéve té | mbaijtur.
temave; anketuar.
- Formimi i
ekipeve té
méesuesve;
- Pérzgjedhja e
ekspertéve té
jashtém;
- Planifikimi
kohor dhe
hapésinor i
tribunés.
4.2.2 Organizimi | - Pércaktimi i Drejtori Kompjuter; Numri i Protokolli;
i njé stende datave dhe Mésuesit Printer; shkurt-mars. | pjesémarrésve | Raporti i
hapésirés pér Studentét Fotokopjues; 2023-2026 | né stenda punés sé
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tribuné; Pérfagésues Lokalet; ekipit.
- Zhvillimi i nga Materialet
rregullave té komuniteti harxhuese.
protokollit; lokal
- Ftesa e
ekspertéve;
- Pérgatitja e
nxénésve pér
temat.
4.2.3 Realizimii | - Implementimii | Mésuesit Kompjuter; Numri i Lista
tribunés tribunés; Nxénésit Printer; prill maj. tribunave té kontrolluese
- Vlerésimi; Pérfagésues Fotokopjues; 2023-2026 | mbajturve ation;
- Perceptimi i nga Klasat;
efekteve. komuniteti Materialet Raporti i
lokal harxhuese. punés sé
ekipit.
Qéllimi strategjik 4: Intensifikimi i bashképunimit me vetégeverisjen lokale dhe partnerét socialé
Qéllimi i zhvillimit: 4.3 Afirmimi i shkollés te nxénésve té shkollave fillore dhe prindérve té tyre
s o resurset korniza indikatorét burimet e
Qellimet konkrete aktivitetet njerézore fizike shpenzimet kohore déshmive
43.1 - Analiza e drejtor; Kompjuter; Aktivitetet e | Plani i
Pérgatitja e raporteve dhe Psikologu; Printer; Néntor- dakorduara | afirmimit té
aktiviteteve pér rezultateve té Mésuesit: Fotokopjues; Dhjetor pér afirmimin | shkollés;
afirmimin e aktiviteteve té Projektor LCD. 2023-2027 | e shkollés;
shkollés méparshme pér Siguroi Material
afirmimin e né materiale promovues
shkollés; vazhdimési | pér afirmimin | pér afirmimin
- Hartimi i e shkollés; e shkollés;
aktiviteteve pér
afirmimin e

shkollés, pérmes
té cilave do té
ndryshojé dhe
pérmirésohet
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perceptimi i
nxénésve té
ardhshém dhe
prindérve té tyre
pér arsimin e
mesém
profesional dhe
profesionet né
shkollé;

- Analiza dhe
pércaktimi i
kohés dhe
dinamikés pér
aktivitetet;

- Pérgatitjet
materiale dhe
teknike pér
aktivitetet e
afirmimit té
shkollés;

4.3.2 Formimi i
ekipeve pér
afirmimin e
shkollés me
pérfshirjen e té
gjithé mésuesve

- Formimi i
ekipeve pér
prezantimin e
shkollés soné né
shkollat e tjera
fillore; Analiza e
rezultateve nga
aktivitetet e
méparshme pér
afirmim, né nivel
té aseteve
profesionale;

- Shqyrtimi i
ideve pér
afirmimin e
shkollés;

drejtor;
Psikologu;
Mésuesit;

Kompjuter;
Printer;
Fotokopjues;

Projektor LCD.

Néntor-
Dhjetor
2023-2026

Formuan
ekipe pér
afirmimin e
shkollés;

Zgjidhje pér
ekipet e
afirmimit té
shkollés;
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- Formimi i
ekipeve pér
afirmim né nivel
té aseteve
profesionale;

- Formimi i
ekipeve té
afirmimit né nivel
shkolle;

- Planifikimi i njé
dite té hapur né
shkollé;

- Organizimi i njé
vizite né shkollat
fillore

4.3.3 Realizimi i
aktiviteteve pér
afirmimin e
shkollés

- Realizimi i
aktiviteteve
afirmuese né
shkollat fillore;

- Aktivitete
afirmuese duke
organizuar dité té
hapura né
shkollg;

- Organizimi i
ngjarjeve pér
afirmimin e
shkollés;

- Afirmimi i
shkollés pérmes
mediave

drejtor;
Psikolog;
Mésuesit;
Studentét;
pérfagésues
té mediave;

Kompjuter;
Printer;
Fotokopjues;
Klasat;
Kabinete pér
mésim praktik;
Materiale
harxhuese;

Projektor LCD.

janar-maj
2023-2026

Numri i
nxénésve té
regjistruar
né vitin e ri
shkollor;

Raporti i
Regjistrimit
té
Studentéve;

Qéllimi strategjik 4: Intensifikimi i bashképunimit me vetéqgeverisjen lokale dhe partnerét socialé
Qéllimi i zhvillimit: 4.4 Vénia e profileve té reja t&é mésimore, sipas nevojave té tregut té punés

Qéllimet
konkrete

aktivitetet

resurset

njerézore

fizike

| shpenzimet

korniza
kohore

indikatorét

burimet e té
déshmiv
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4.4.1 Pércaktimi | - Vendosja e drejtor; Kompjuter; Vendosi Nénshkruan
i nevojave té kontakteve me Mésuesit; Printer; janar- kontakte me memorandume
tregut té punés, | kompani nga Pérfagésues | Fotokopjues; gershor kompanité; bashképunimi
népérmjet sektorét e nga 2023 Nevoja e me kompanité;
vendosjes sé studiuar né komuniteti i pércaktuar pér
kontakteve dhe | shkollé ( sektori biznesit hapjen e
bashképunimit kimiko- profileve té
me pérfagésues | teknologjik, reja;
té njohur té sektori grafik dhe
sektorit té sektori i
biznesit dhe shérbimeve
pércaktimit té personale)
profesioneve - Pércaktimi i
dhe profileve té | nevojave pér
nevojshme profile té reja nga

sektorét e

studiuar né

shkollé (sektori

kimiko-

teknologjik,

sektori grafik dhe

sektori i

shérbimeve

personale).

- Nénshkrimi i

memaorandumeve

té bashképunimit

me kompani nga

sektori kimiko-

teknologjik, grafik

dhe sektori i

shérbimeve

personale.
4.4.2 Paragitja e | - Paragitja e drejtor; Kompjuter; 2024 Numri i Raportet;
kérkesave pér kérkesave né Mésuesit; Printer; kurrikulave kurrikula té
zhvillimin dhe MAS, ZRr dhe Pérfagésues Fotokopjues; dhe verifikuara;
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verifikimin e
kurrikulave dhe
programeve pér
profile té reja,
sipas nevojave
té tregut té
punés

ZQZHK pér
zhvillimin e
kurrikulave dhe
programeve pér
profile té reja pér
mésim pérmes
punés né varési
té nevojave té
sektorit real t&
biznesit ;

- Formimi i
ekipeve pér
zhvillimin e
kurrikulave dhe
programeve pér
profile té reja pér
mésim pérmes
punés né varési
té nevojave té
sektorit real té
biznesit;

- Zhvillimi i
kurrikulave dhe
programeve pér
profile té reja pér
sektorét e
studiuar né
shkollé (sektori
kimiko-
teknologjik,
sektori grafik dhe
sektori i
shérbimeve
personale) sipas
nevojave té
tregut té punés;

nga MAS,
BRO dhe
OSHC;
Pérfagésues
nga
komuniteti i
biznesit;

Lokalet;
Materiale
harxhuese;

programeve té
verifikuara;

Kurrikula té
verifikuara;
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- Verifikimi i
kurrikulave dhe

programeve,

4.4.3 Hapja e - Formimi i drejtor,; Kompjuter,; 2025-2026 | Publikimi i Raport pér
profileve té reja | klasave nga Mésuesit; Printer; konkursit pér | numrin e

té sektorét e Pérfagésues | Fotokopjues; regjistrimin e | klasave dhe
mésimdhénies, studiuar né nga studentéve né | numrin e
sipas nevojave shkollé (sektori komuniteti i profilet e studentéve té
té tregut té kimiko- biznesit sapoformuara; | regjistruar né

punés

teknologjik,
sektori grafik dhe
sektori i
shérbimeve
personale) té
mbéshtetura nga
partnerét e
biznesit;

- Analiza e
mundésive té
punésimit té
studentéve;

- Pércaktimi i
Nnevojés pér
prodhim té
métejshém té
stafit nga profilet
ekzistuese (né
bashképunim me
sektorin e
biznesit);

profilet e reja;

Komisioni pér hartimin e Programit pér Zhvillimin e Shkollés:

Koordinator:

Biljana Jankullovska
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